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Przedmowa

O podjęciu pracy nad niniejszym opracowaniem zadecydowały trzy czynniki: po­
siadanie przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Cypriana Norwida 
w Zielonej Górze nigdy niepublikowanej obszernej korespondencji i dokumentów 
archiwalnych nabytych po śmierci Włodzimierza Korsaka, niesłabnące zaintere­
sowanie osobą i spuścizną pisarza i myśliwego oraz przypadająca w 2021 roku 
okrągła 135. rocznica jego urodzin. Dodatkowo sfinalizowanie przedsięwzięcia 
pozwoli uzupełnić wydaną w 2003 roku publikację dra Janusza Rećko pt. Archi­
walia Włodzimierza Korsaka w zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. Obecnie opracowywana część zbioru 
przedstawia zgoła inny od poprzedniego materiał archiwalny. Dominuje w nim 
przede wszystkim prywatna korespondencja członków rodziny, przyjaciół, znajo­
mych i znanych osobistości do Włodzimierza Korsaka, pozwalająca śledzić losy 
jej nadawców i adresata na przestrzeni ponad 50 lat -  od roku 1922 do ostatnich 
dni życia pisarza. Najliczniej i niemal w całości zachował się zbiór listów wy­
syłanych z Wilkowiecka przez myśliwego Kazimierza Piekarskiego. Kwestia ta 
z pewnością rzuci nowe światło na znajomość z młodszym kolegą i zainteresu­
je wszystkich pasjonujących się życiem i twórczością W. Korsaka, którzy mie­
li już możliwość zapoznania się z korespondencją jego pióra do Kazimierza Pie­
karskiego1. Wśród setek listów zachowały się również przejmujące, emanujące 
troską, ciepłem i uczuciem słowa obojga małżonków -  Felicji i Włodzimierza -  
które do siebie wzajemnie kierowali. Istotny jest także kontakt z pierworodnym 
synem Andrzejem. Pozostałą część spuścizny stanowią: korespondencja urzędo­
wa, oficjalne dokumenty pisarza (legitymacje, dokumentacja medyczna, świadec­
twa, zaświadczenia, odznaczenia, dyplomy), rękopisy, w tym te nigdy niepubli­
kowane, oraz wycinki prasowe autorstwa Felicji Korsak.

W trakcie opracowywania archiwalnej dokumentacji ikonograficznej interesują­
cym odkryciem okazały się Silhouettes, czyli malowane czarnym tuszem sylwetki 
twarzy z profilu współuczestników polowań w 1934 roku w Dawidgródku. Po­
dobną metodą artysta Włodzimierz Korsak narysował obrysy profilu twarzy kole­
gów z Wojskowego Instytutu Geograficznego, działającego w latach 1919-1949. 
Spuścizna ikonograficzna to także 79 fotografii różnego formatu, w części wyko­

1 O korespondencji W. Korsaka do K. Piekarskiego szerzej w: K. Mielnikiewicz, Włodzimierz Korsak 
-  Kazimierz Piekarski: historia trzyletniej przyjaźni, „Roczniki Zakonu Kawalerów Orderu Złotego 
Jelenia” 2011, R. 7, s. 13-68.
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nanych przez fotoreportera „Nadodrza” Czesława Łuniewicza, w większości jed­
nak to zdjęcia własne myśliwego. Ponadto zachowała się brązowa teka zawiera­
jąca 11 autorskich fotografii okolic miasta Lubniewice. Część kolekcji zawiera 
sporządzone przez autora odręczne podpisy. Niestety, zawartość teczki jest zna­
cząco niekompletna. Wyjątkowo osobistą pamiątką po Włodzimierzu Korsaku są 
jego rysunki. Portret starszego mężczyzny z profilu pozwala domniemywać, że 
przedstawia ojca Bronisława. Matka karmiąca łyżeczką dziecko może być wspo­
mnieniem własnego dzieciństwa lub dzieciństwa dzieci: syna Andrzeja bądź córki 
Włodki. Szkic twarzy dziewczynki być może przedstawia małą Włodkę. I jeszcze 
coś, co ukochał na całe życie i pięknie umiał utrwalać -  przyroda.

W toku opracowywania drugiej części Archiwum spuścizna po Włodzimierzu 
Korsaku została zgromadzona w 17 teczkach numerowanych narastająco w sto­
sunku do opracowania dra Janusza Rećko. Teczki 22-38 zawierają 1206 kart 
dokumentów rękopiśmiennych i ikonograficznych. Ponieważ książka jest konty­
nuacją pierwszej części Archiwaliów Włodzimierza Korsaka..., pominięto już bio­
gram literata i myśliwego. Niezbędne natomiast okazało się zebranie informacji 
dotyczących pokrewieństwa członków rodziny Włodzimierza Korsaka. Żmudne 
przeszukiwania dostępnych źródeł zaowocowały graficzną wersją tablicy genealo­
gicznej przodków i potomków myśliwego. Zrekonstruowane przez autorki w trak­
cie pracy nad publikacją drzewo genealogiczne zostało zawarte w książce, by mo­
gło służyć także czytelnikowi. Na końcu publikacji zawarto szczegółowe indeksy 
-  osobowy i instytucji, odsyłające do konkretnej strony książki. Wydawnictwo 
uzupełnia bibliografia przedmiotowo-podmiotowa, stanowiąca kontynuację rejestru 
piśmiennictwa autorstwa Marii Adamek, zawartego w opracowaniu z 2003 roku.



Układ i charakterystyka zbioru

Przystępując do pracy nad porządkowaniem archiwaliów Włodzimierza Korsaka, 
miałyśmy świadomość, że jej przebieg będzie niezwykle złożony. Wyjęty z kar­
tonu zbiór liczył ponad 1200 nieuporządkowanych dokumentów, z czego więk­
szość to listy, nader często pozbawione kopert lub (co za tym idzie) puste koperty, 
wielokrotnie też bez danych nadawcy. Nastąpił okres długich godzin, dni, tygo­
dni, kiedy porównując charaktery pisma, przyporządkowywałyśmy listy koper­
tom, rozszyfrowywałyśmy nieczytelne nazwiska, imiona, nazwy instytucji. Aby 
uniknąć pomyłek i błędów, zagłębiałyśmy się w dostępne nam źródła informacji 
o Włodzimierzu Korsaku, jego rodzinie i licznej grupie przyjaciół i znajomych. 
Czytałyśmy też listy, z których dowiadywałyśmy się o jego bliższych lub dalszych 
kontaktach prywatnych i urzędowych. Po wstępnej selekcji prace zaczęły nabie­
rać tempa i stopniowo klarowała się struktura zbioru dokumentów.

Miałyśmy w rękach bogaty zbiór archiwaliów, który z nieznanych nam przy­
czyn nie został połączony z dokumentacją opracowaną w 2003 roku przez dra 
Janusza Rećko. Decyzja była więc oczywista -  musi powstać kontynuacja. Za­
chowano tytuł publikacji, format, szatę graficzną i serię, teczki z pogrupowany­
mi materiałami otrzymały numerację narastającą od numeru 22 do 38, za lata 
2003-2021 uzupełniono bibliografię przedmiotowo-podmiotową. Od początku 
powstawały indeksy osobowy i instytucji, będące bezpośrednio i szczegółowo 
związane z zawartością zbioru.

Najobszerniejszy zespół dokumentów tworzy korespondencja prywatna róż­
nych osób do Włodzimierza Korsaka. Mając na względzie objętość fizyczną 
teczek oraz dbałość, by podział w zakresie układu alfabetycznego nie stwarzał 
niepotrzebnych komplikacji, zdecydowano się ulokować listy wraz z kopertami 
w sześciu teczkach numerowanych od 22 do 27 (teczka 23 składa się z dwóch 
części). Zawartość teczek ułożona jest według nadawców w układzie alfabetycz­
nym, natomiast w zakresie nadawcy układ listów jest chronologiczny, począw­
szy od najwcześniej odnotowanej daty. Taki stan rzeczy odzwierciedla zapis przy 
numeracji, określający rozpiętość rejestru adresantów pełnym nazwiskiem lub 
jego fragmentem. Numeracja w zakresie teczek dotyczy wyłącznie listów i doku­
mentów im towarzyszących, koperty potraktowano jako dokument oboczny, któ­
remu nadano numer lub numery adekwatnego listu, dołączając małą literę „a”.

Systemowy opis dokumentów jest zgodny z wytycznymi do opracowania rę­
kopisów. Przeglądając i grupując korespondencję, w miarę możliwości uzupeł­
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niano dane nadawców o adres zamieszkania, ewentualnie stopień pokrewieństwa, 
nazwisko rodowe, zawód, stanowisko, lata życia. W przypadku wyjaśnień odau­
torskich, wiadomości niepewnych lub mylnie podanych ujmowano je w nawiasy 
kwadratowe. Analogicznie postępowano w sytuacji braku miejscowości i/lub daty 
nadania listu, stosując informującą o tym formułkę, np.: [miejscowość nieczytel­
na], [brak daty]. Nieznajomość roku (o ile treść listu nie rozwiązywała tego pro­
blemu) skutkowała również umieszczeniem listu na końcu szeregu. W przypadku 
czytelnego odcisku pieczęci pocztowej datę przejmowano z koperty z adnotacją 
[z piecz., z koperty]. W miarę możliwości starano się rozwiązywać wszelkie skróty 
oraz inicjały imion. Podawano też kompletne informacje dotyczące adresu Wło­
dzimierza Korsaka, który na przestrzeni kilkudziesięciu lat wielokrotnie się 
zmieniał. W sytuacjach, gdy podawano niewłaściwy adres odbiorcy, w nawiasie 
zamieszczano informację o jego przekreśleniu i przejmowano z koperty drugi, 
właściwy. Jako ważny szczegół odnotowywano też obecność lub brak znaczka 
pocztowego na kopercie.

Zajmującym doświadczeniem były studia nad różnymi charakterami pisma, od 
pięknej przedwojennej kaligrafii (przykład księcia Jana Druckiego-Lubeckiego, 
Stefanii Rossy) po niewyrobione w formie i stylu. Warta odnotowania jest rów­
nież niespotykana już dzisiaj częstotliwość pisania listów. Napływały one do Wło­
dzimierza Korsaka z całej Polski oraz (sporadycznie) z zagranicy. Krótkie, pa- 
rozdaniowe lub ciągnące się na kilku kartach świadczą o niezwykle ożywionych 
kontaktach pisarza i myśliwego, szczególnie w ostatniej dekadzie jego życia. Do 
końca z „wielkim łowczym” korespondowało liczne grono myśliwych, pozdra­
wiając się tradycyjnym w tym środowisku zawołaniem „Darz bór”. Włodzimierz 
Korsak w dziedzinie łowiectwa był dla nich bezspornym autorytetem. W wielu 
listach przewijają się regularne prośby o książki autora Roku myśliwego, nieusta­
jąco poszukiwane od czasów międzywojennych. Wiele razy stawały się zarze­
wiem bliskich przyjaźni, jak choćby z młodym myśliwym Kazimierzem Piekar­
skim. Obiektem pożądania wielu adresantów były także rysunki i fotografie wy­
konane przez myśliwego. Tego rodzaju składane drogą listową zamówienia nie­
jednokrotnie ratowały skromny budżet domowy ich autora.

Lektura listów w znacznym stopniu przybliża międzyludzkie stosunki Włodzi­
mierza Korsaka. Wśród listów rodzinnych zachował się od teściowej pisarza -  Lu­
cyny Rychłowskiej. Pisany na początku stycznia 1944 roku, przejawia troskę o losy 
córki, zięcia i wnuczki w pełnym niedostatku czasie wojny. Dla badaczy biogra­
fii Włodzimierza Korsaka interesująca może okazać się korespondencja z synem 
Andrzejem, z którym od roku 1962 regularnie wymieniał obszerne listy. Kontakt 
ten dla pisarza był niezmiernie ważny. Oprócz pisania o własnym życiu porusza­
li też wiele trudnych i filozoficznych kwestii. W archiwaliach zachowały się kon­
spekty pogłębiające wiedzę pisarza na różne tematy, poruszane w koresponden­
cji z synem, np. o reinkarnacji. Zachowały się również pojedyncze listy od bliż­
szej i dalszej rodziny pisarza: Korsaków, Sołtanów, Lochmannów oraz najwier­
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niejszych przyjaciół traktowanych jak rodzina, np. Heleny Sawczyńskiej, Jani­
ny Nowaczyk. Na szczególną uwagę zasługują bardzo osobiste listy małżonków 
do siebie. Pełne czułości, troski i przywiązania świadczą o wyjątkowym uczuciu 
łączącym obojga. Potwierdzają obecną w przekazach opinię, że małżeństwo to było 
wyjątkowo udane. Szczególnie wymowną w tym zakresie lekturą są listy Felicji 
pisane w latach 1954 i 1959 podczas pobytów w sanatoriach w Kudowie- i Bu- 
sku-Zdroju oraz Inowrocławiu.

Kontakty nie ograniczały się wyłącznie do kręgu osób z rodziny, znajomych 
i myśliwych. Pojawiają się również listy od znanych osób, m.in. książąt Karola 
i Albrechta Radziwiłłów, księcia Jana Druckiego-Lubeckiego, przedwojennego 
premiera Polski Janusza Jędrzejewicza, barona van Hovell tot Westerflier. Wszyst­
kie utrzymane w atmosferze szacunku i uznania dla nemroda.

Drogę urzędnika, pisarza i myśliwego oraz związane z nią problemy pozwala 
przeanalizować korespondencja urzędowa. W przypadku dobrze udokumento­
wanych pism opis źródła wymienia nazwę instytucji, nazwisko i stanowisko ad- 
resanta, miejscowość, datę oraz temat sprawy. Najwcześniej datowany służbo­
wy list został wysłany 7.07.1923 roku z Państwowego Nadleśnictwa Darzlubie. 
Znaczna część listów pochodzi z czasów, gdy Włodzimierz Korsak mieszkał już 
w Gorzowie i nawiązywał intensywne kontakty z czasopismem „Nadodrze”, Lu­
buskim Towarzystwem Kultury oraz Związkiem Literatów Polskich, którego był 
członkiem. W pismach wielokrotnie poruszane są kwestie wydawnictw książko­
wych i artykułów zamieszczanych na łamach czasopism łowieckich. Korespon­
dencja ta może stanowić przyczynek do badania regionalnej historii środowiska 
literackiego Ziemi Lubuskiej.

Do dokumentów nigdy niepublikowanych należą osobiste dokumenty Włodzi­
mierza Korsaka. Wśród nich znajdują się m.in. odpis poświadczający akt chrztu, 
spisany w języku rosyjskim dnia 5.01.1915 roku, zaświadczenie z 16.10.1917 roku 
potwierdzające zawarcie związku małżeńskiego pomiędzy Włodzimierzem Kor­
sakiem i Felicją Rychłowską w kościele rzymskokatolickim w Rostowie nad Do­
nem. Z roku 1920 pochodzą zaświadczenia o zaliczonych studiach na Akademii 
Rolniczej w Taborze w Czechach i zdaniu wszystkich egzaminów, oprócz dyplo­
mowego. Cenne źródło wiedzy o drodze zawodowej pisarza stanowią zaświad­
czenia o pracy, angaże, wypowiedzenia. W opracowywanym archiwum znalazły 
się również trzy umowy wydawnicze z lat 1923, 1925 oraz 1968 roku, zawarte 
z Towarzystwem Wydawniczym „Prasa”, Drukarnią i Księgarnią świętego Woj­
ciecha i Lubuskim Towarzystwem Kultury.

Rękopisy, zarówno te opublikowane, jak i nie, ułożone zostały w teczce nr 32 
abecadłowo według tytułu utworu, a w przypadku jego braku -  według incipitu. 
Wśród nich znajdują się m.in. teksty literackie: Trzy zdarzenia, Z  Białowieży oraz 
o incipicie „Jak rok okrągły otwarta jest przed nami księga przyrody...”. Więk­
szość materiałów stanowią brudnopisy typu: wykaz rękopisów i spis książek nie- 
wydanych, życiorys, wykaz trofeów myśliwskich z cennikiem etc.
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Relewantną częścią archiwum są dokumenty ikonograficzne, zgromadzone w tecz­
kach 34-37. Pierwsze dwie dokumentują twórczość plastyczną Włodzimierza Kor­
saka. Warte podkreślenia i dotąd nigdzie niepublikowane są Silhouettes, czyli ma­
lowane czarnym tuszem sylwetki twarzy z profilu uczestników polowań w Dawid- 
gródku, w styczniu 1934 roku oraz obrysy profilu twarzy kolegów z Wojskowego 
Instytutu Geograficznego, gdzie ich autor pracował przed wojną. Posiadają szcze­
gólną wartość, gdyż tego rodzaju sztuka tworzenia portretów sylwetowych, popular­
na w przeszłości, dziś jeśli znajduje naśladowców, to w pozbawionych sentymentu 
wizerunkach balansujących na granicy artyzmu i kiczu. Wśród 70 sportretowanych 
z profilu osób znajdują się m.in.: brat Włodzimierza -  Bohdan, część rodziny Sołta- 
nów, biskup Edward Ropp, Paweł Potocki, Hieronim Radziwiłł. Kolekcja rysunków 
po części utrwala też wspomnienia myśliwego z dzieciństwa. Jak można domniemy­
wać, jeden z obrysów przedstawia ojca Bronisława Korsaka, starszego pana z cha­
rakterystyczną długą brodą. Pozostałe kompozycje głównie potwierdzają pasję i ta­
lent plastyczny do dokumentowania przyrody. W tym zbiorze szczególną malowni- 
czość można przypisać wizerunkowi jelenia na rykowisku.

Kolejne dwie teczki dokumentów ikonograficznych zawierają czarno-białe foto­
grafie, w większości autorstwa zapalonego przyrodnika i myśliwego. Część z nich 
wyróżnia się sporządzonymi na odwrocie ręką autora notatkami. Można z nich 
wnioskować, że zdjęcia były przygotowywane do publikacji książki Piękno w le- 
sie, tym bardziej że w posiadaniu WiMBP w Zielonej Górze jest również rękopis 
tego tytułu. Ponadto, wśród umów wydawniczych Włodzimierza Korsaka, w tecz­
ce 31 znajduje się umowa zobowiązująca go do napisania wspomnianego dzieła, 
zawarta w 1968 roku z Lubuskim Towarzystwem Kultury w Zielonej Górze. Jed­
nak pisarz nigdy tej książki nie wydał. W roku 2019 tekst w opracowaniu Henryka 
Leśniaka, uzupełniony w większości współczesnymi fotografiami przyrody, został 
opublikowany w dużej mierze bez autorskich zdjęć Włodzimierza Korsaka. Do­
piero podczas opracowywania archiwum zorientowano się, że jeszcze wiele obra­
zów do wspomnianej książki znajduje się w zbiorach zielonogórskiej biblioteki.

Nieuniknionym w każdym archiwum działem są Varia. W tym przypadku zna­
lazły tu miejsce 52 dokumenty, których obecnie nie sposób było przypisać do żad­
nej grupy, ze względu na brak danych identyfikujących konkretny dokument bądź 
jego formę: telegramów, nekrologów, wycinków prasowych. Zawarte w ostatniej 
(38) teczce poszczególne materiały nie stanowią zbioru zamkniętego. W toku dal­
szych prac i poszukiwań jest nadzieja na rozwikłanie wszelkich niejasności.

Podejmując wyzwanie i wypełniając obowiązek przypisany bibliotekom 
w zakresie dokumentowania biografii i twórczości ważnych postaci związanych 
z regionem, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida 
w Zielonej Górze z pewnością przyczyniła się do ukazania wielowymiarowości 
życia Włodzimierza Korsaka. Cieszy fakt, że w 135. rocznicę urodzin trafia do rąk 
czytelników publikacja istotna ze względu na wciąż na nowo odkrywaną postać 
pisarza i myśliwego.



Wykaz archiwaliów

K o r e s p o n d e n c j a

TECZKA 22

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA: B. -  J.

Korespondencja od Jerzego Baranowskiego
k. 1
Warszawa, 12.12.1969 -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże Narodzenie 
i Nowy Rok, rękopis, niebieski atrament, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.

k. 2

Korespondencja od Władysława Bichniewicza, 
zam. ul. Warszawska 8-5, Toruń

Toruń, 13.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, kartka biała, gładka, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Zofii Bielskiej, 
zam. ul. Gagarina 27-53, Warszawa 36

k. 3
Warszawa, 20.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, kartka gładka, ozdobna, świą­
teczna z napisem „Słowo Ciałem się stało”. 
k. 4
Warszawa, 23.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w szeroką linię, 
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 5
Warszawa, 5.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w szeroką linię,
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1,
Żnin, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 6
Warszawa, 15.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z kuną leśną, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy.

Korespondencja od Antoniego Bilmona, 
zam. ul. Sikorskiego 9, Pszczew, pow. Międzyrzecz

k. 7
22.04.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 8
Pszczew, 12.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. 
bydgoskie [adres przekreślony], odręcznie dopisany drugi adres: Gdańsk, ul. Mi­
chałowskiego 47/41, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 9
25.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, kartka z życzeniami świąteczno-nowo- 
rocznymi.

Korespondencja od J[adwigi] Bodakiewiczowej, zam. w Kielcach
k. 10
Kielce, 30.12.1969 -  rękopis, granatowy długopis, papier biały, gładki. 
k. 11
Kielce, 26.07.1970 -  rękopis, granatowy długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja od Heleny Brykczyńskiej, 
zam. ul. Oborska 1a, Skolimów, pow. Piaseczno

k. 12
Skolimów, 19.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, kartka pocztowa kremowa, 
adresowana do Państwa Włodzimierzostwa Korsaków, ul. Słowackiego 1/6, Go­
rzów Wielkopolski.

Korespondencja od Barbary Brzezińskiej
k. 13
[Miejscowość nieczytelna], 30.12.1969 -  kondolencje, rękopis, niebieski długo­
pis, papier jasnozielony, gładki.

Korespondencja od Marii Brzozowskiej [mamy Stanisława], 
zam. ul. Pułku Baszta 7/12, Warszawa 87

k. 14
04.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 15
15.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 16

Korespondencja od Stanisława Brzozowskiego [myśliwego], 
zam. ul. Pułku Baszta 7/12, Warszawa 87

Warszawa, 03.03.1971 -  maszynopis, papier biały, gładki. 
k. 17
05.04.1971 -  maszynopis, papier biały, gładki. 
k. 18
17.06.1971 -  maszynopis, papier biały, gładki. 
k. 19
03.09.1971 -  maszynopis, papier biały, gładki, koperta biała, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 20
16.11.1971 -  maszynopis, papier biały, gładki, koperta niebieska z wyciętym 
znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin.
k. 21
22.12.1971 [z piecz.] -  kartka świąteczna z życzeniami, maszynopis, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [adres prze­
kreślony], odręcznie dopisany drugi adres: Gdańsk, ul. Michałowskiego 47/41, na­
klejony znaczek pocztowy.
k. 22
Warszawa [z piecz.], 18.01.1972 -  maszynopis, papier biały, gładki, koperta nie­
bieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.

Korespondencja od Leszka Budzianowskiego [lekarza], 
zam. ul. Armii Polskiej 12 m. 5, Gorzów Wielkopolski

k. 23
Gorzów Wielkopolski, 28.08.1970 -  pocztówka z reprodukcją obrazu Józefa Sim- 
mlera, rękopis, niebieski długopis. 
k. 24
Gorzów Wielkopolski, 22.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 25
Gorzów Wielkopolski, 31.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny. 
k. 26-27
Gorzów Wielkopolski, 25.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, załącznik: zgłoszenie o potrzebie leczenia uzdrowiskowego. 
k. 28
Gorzów Wielkopolski, 14.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała bez adresu.
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k. 29
Gorzów Wielkopolski, 24.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 30
Gorzów Wielkopolski, 04.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 31
Gorzów Wielkopolski, 24.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki.

Korespondencja od Stanisława Cenkiera, 
zam. ul. Poprzeczna 22, Mikołów, pow. Tychy, woj. katowickie

k. 32
Mikołów, 30.12.1969 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 33
Mikołów, 6.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 34
Mikołów, 13.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, kremowa karta pocztowa, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 35
Mikołów, 13.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 36
Mikołów, 25.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 37
Mikołów, 2.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 38
Mikołów, 29.09.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Bronowicka 71/49, Kraków. 
k. 39
Mikołów, 22.11.1971 -  rękopis, niebieski atrament, karta pocztowa adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 40
Mikołów, 20.12.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, sztywny, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [ad­
res przekreślony], odręcznie dopisany drugi adres: Gdańsk, ul. Michałowskiego 
47/41, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 41
Mikołów, 27.02.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin.

Korespondencja od Antoniego Romualda Chodyńskiego 
[st. kustosza Muzeum Zamku Malbork], zam. Prabuty

k. 42
Prabuty, 21.08.1970 -  rękopis, zielony atrament, papier biały, gładki. 
k. 43
Malbork, 19.01.1971 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15, Żnin. 
k. 44
Malbork, 28.09.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, Żnin, woj. bydgoskie. 
k. 45
2.12.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki.

Korespondencja od Tadeusza Chychli, 
zam. Warszawa 32, ul. Mirosławskiego 26/2

k. 46-47
Warszawa, 20.12.1971 [z piecz.] -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże Na­
rodzenie, rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Mi­
chałowskiego 47/4, Gdańsk 5, załączona kartka z adresem Tadeusza Chychli, ołó­
wek, papier biały w kratkę. 
k. 48
Warszawa, 15.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 49
[Brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta biała, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka.

Korespondencja od Tadeusza Czeżowskiego [filozofa i etyka] 
oraz jego żony Antoniny, zam. Toruń, ul. Warszawska 20 m. 1

k. 50
Toruń, 10.09.1964 -  maszynopis, rękopis, czarny tusz, niebieski długopis, papier 
biały, gładki. 
k. 51
Toruń, 06.10.1964 -  maszynopis, rękopis, czarny tusz, niebieski atrament, papier
biały, gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 52
Toruń, 13.12.1971 -  rękopis, maszynopis, niebieski atrament, czarny tusz, papier 
biały, gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 
34, Żnin, naklejone znaczki pocztowe. Na kopercie adnotacja: z listami Państwa 
Dobaczewskich [załączonych listów brak]. 
k. 53
Toruń, 26.03.1972 -  rękopis, maszynopis, niebieski atrament, czarny tusz, papier 
biały, gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15 m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja
od Witolda Dankiewicza [syna inż. Wacława Dankiewicza, z którym Wło­

dzimierz Korsak pracował w Lasach Państwowych w Wilnie], 
zam. ul. Świdnicka 30/32 m. 10, Wrocław

k. 54-55
Wrocław, 04.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz 
k. 56-57
Wrocław, [brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.

Korespondencja od Haliny Dembińskiej
k. 58
Gorzów Wielkopolski, 28.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki.

Korespondencja od Jolanty Derech z mężem Zygmuntem 
oraz synami Szymonem i Jakubem, zam. Gorzów Wielkopolski

k. 59
Gorzów Wielkopolski, 18.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 60
Gorzów Wielkopolski, 26.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny. 
k. 61
Gorzów Wielkopolski, 21.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny. 
k. 62
Gorzów Wielkopolski, 07.04.[1971?] -  rękopis, niebieski długopis, papier bia­
ły, gładki.
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Korespondencja od Heleny Dobaczewskiej [wnuczki, córki Włodki], 
zam. ul. Szpitalna 34, Żnin

k. 63
Żnin, 19.05.1970 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski długopis, papier ecru, 
gładki, sztywny, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Go­
rzów Wielkopolski. 
k. 64
Żnin, 04.09.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków.

Korespondencja
od Kazia Dobaczewskiego [wnuka, syna Włodki], 

zam. ul. Szpitalna 34, Żnin
k .65-66
22.01.1960 -  rękopis, ołówek, papier biały w linię + rysunek, kredki, papier bia­
ły, gładki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Słowackiego1/6, Gorzów Wielkopolski.

Korespondencja od J[ana] Druckiego-Lubeckiego
k. 67
Grodno, 24.02.1935 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę.

Korespondencja 
od K[rystyny] Dymszy, 

zam. al. Wyzwolenia 64/6, Szczecin
k. 68
Szczecin, 23.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 69
Szczecin, 18.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 70
Szczecin, 7.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, nakle­
jony znaczek pocztowy. 
k. 71
Szczecin, 21.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy.
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k. 72

Korespondencja od Aliny Fedorowiczowej, 
zam. ul. Szeroka 26/27 m. 17, Kraków

Kraków, 16.05.1962 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, koperta 
niebieska, adresowana do Państwa Włodz[imierzostwa] Korsaków, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.
k. 73
Kraków, 19.12.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin [adres prze­
kreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47/41, Gdańsk 5, naklejony znaczek 
pocztowy. 
k. 74-75
Kraków, 18.06.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki + wycinek 
z „Dziennika Polskiego” z dnia 15.06.1972 z tekstem Krakowski Dom Spokoj­
nej Starości najlepszą placówką w kraju, koperta biała, adresowana do Włodzi­
mierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. bydgoskie, naklejone znacz­
ki pocztowe. 
k. 76
Kraków, 11.08.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15, Żnin, woj. bydgoskie.

Korespondencja od Feliksa Fornalczyka 
[eseisty i krytyka literackiego (1928-1987)], 
zam. ul. Marchlewskiego 48 m. 2, Poznań

k. 77
Poznań, 12.01.1968 -  maszynopis, papier biały, gładki. 
k. 78
Poznań, 25.01.1968 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 79
Poznań, 14.02.1968 -  rękopis, niebieski atrament, kalka maszynowa, biała. 
k. 80
Poznań, 29.02.1968 -  rękopis, niebieski atrament, kalka maszynowa, biała. 
k. 81
Poznań, 14.03.1968 -  rękopis, niebieski atrament, kalka maszynowa, biała. 
k. 82
Poznań, 30.03.1968 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski atrament, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 83
Poznań, 24.12.1968 -  rękopis, niebieski atrament, kalka maszynowa, biała.
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k. 84
Poznań, 05.04.1969 [z piecz.] -  pocztówka z życzeniami wielkanocnymi, ręko­
pis, niebieski atrament, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 
1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 85
Poznań, 03.06.1969 -  rękopis, czarny atrament, kalka maszynowa, biała, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 86
Poznań, 30.12.1969 -  pocztówka z reprodukcją obrazu Leona Wyczółkowskiego 
Kościół Katarzynek w Poznaniu, niebieski atrament, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski. 
k. 87
Poznań, 29.01.1970 [z piecz.] -  pocztówka z widokiem na Plac Wolności w Po­
znaniu, rękopis, niebieski atrament, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 88a
Poznań, [28.01.1972] -  rękopis, koperta kremowa, pusta, adresowana do Włodzi­
mierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin.

k. 89

Korespondencja od Kamilli Fundowicz [z domu Łopacińskiej], 
zam. ul. Nowotki 4/3, Radom

Radom, 30.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja od J. i T. Głogowskich
k. 90
30.12.1969 -  kondolencje, rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, sztywny.

Korespondencja od Jadwigi Goreckiej, 
zam. ul. Powstańców 7a m. 6, Katowice

k. 91-92
Katowice, 08.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 93-95
Katowice [z piecz.], 20.03.1970 -  rękopis, czarny długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki, 81 m. 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.

k. 96

Korespondencja od Stanisława Goreckiego, 
zam. ul. Warecka 8 m. 27, Warszawa

Warszawa, 23.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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Korespondencja 
od Stanisława Gorzkiego, 

zam. ul. Mickiewicza 12a/5, Gorzów Wielkopolski
k. 97
Gorzów Wielkopolski, 09.12.1971 -  rękopis kondolencyjny, czarny długopis, pa­
pier biały z czarną lamówką, sztywny, koperta biała z czarną lamówką, adresowa­
na do Włodzimierza Korsaka, Żnin /u p. Dobaczewskich/.

Korespondencja od W. Grabowskiego
k. 98
Gorzów Wielkopolski, 10.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5.

Korespondencja
od Jeremiego Jerzego Grocholskiego

k. 99
[Wrocław], 1970 -  czarny druk, papier biały, sztywny, zawiadomienie o ślubie Je­
remiego Jerzego Grocholskiego [syna Zdzisława i Marii z Sołtanów] z Różą Jaw- 
nut Dowgiałło [brak adresata].

Korespondencja od Jerzego Gruhna [czytelnika], 
zam. ul. Sernicka 30/4, 50-503 Wrocław

k. 100
Wrocław, 17.06.1973 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, koperta biała, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków, Dom Spo­
kojnej Starości, naklejone znaczki pocztowe.

Korespondencja od Wandy Henrychowej, 
zam. Wieleń nad Notecią, Ostrowo, Wojciechówka, pok. nr 26

k. 101
04.02.1947 -  karta pocztowa, rękopis, niebieski atrament [mylnie podane imię ad­
resata: Władysław], [zawiadomienie o śmierci Krystyny Sobolewskiej].
k. 102
17.02.1947 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki [list pisany ręką Wan­
dy Henrychowej w imieniu Krystyny Sobolewskiej i podpisany jako Krystyna S.].

Korespondencja
od Stanisława Hoppe [autora literatury łowieckiej], 

zam. ul. Stefana Czarnieckiego 57, Warszawa-Żolibórz 32
k. 103
27.12.1969 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki.
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Korespondencja
od Zofii Jagoszewskiej [nauczycielki jęz. łacińskiego], 

zam. ul. Piątkowa 22, Nowy Sącz
k. 104
Nowy Sącz, 24.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Kraków, Dom 
Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja 
od T[adeusza] Jankowskiego 

[mgr. filozofii, dziennikarza katolickiego], 
zam. ul. Wojskowa 15/8, Poznań

k. 105
Poznań, 14.01.1964 -  wizytówka, rękopis, czarny tusz, papier biały, sztywny, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 106
Poznań, 20.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 107
Poznań, 16.11.1970 -  maszynopis, tusz fioletowy + rękopis, niebieski długo­
pis, [odpis z listu przesłanego do dyr. Instytutu Wydawniczego PAX Zdzisława 
Borówki], koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [przekreślony], drugi adres: ul. Mi­
chałowskiego 47/41, Gdańsk 5. 
k. 108
Poznań, 11.01.1971 -  maszynopis, czarny tusz + rękopis, niebieski długopis, pa­
pier biały, gładki [odpis z listu przesłanego do Redakcji „Hejnału Mariackiego” 
Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego]. 
k. 109
Poznań, 12.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 110
Poznań, 19.12.1971 -  kartka świąteczna z szopką krakowską, rękopis, niebieski 
długopis.

Korespondencja 
od J[anusza] Jędrzejewicza 

[byłego premiera polskiego rządu], zam. Warszawa
k. 111
Warszawa, 13.11.1934 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki.
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TECZKA 23/1

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA: K. -  KONIUSZ

Korespondencja od Febronii Karamać [nauczycielki w Zespole Szkół 
Gastronomicznych w Gorzowie Wielkopolskim], 

zam. ul. Kosynierów Gdyńskich 22/23, Gorzów Wielkopolski
k. 1
Gorzów Wielkopolski, 05.01.1971 -  kartka ozdobna, rękopis, niebieski długopis. 
k. 2
Gorzów Wielkopolski, 04.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier ecru, gład­
ki, sztywny, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Micha­
łowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 3
Gorzów Wielkopolski, 21.[...].1972 [z piecz.] -  kartka pocztowa, niebieski dłu­
gopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
bydgoskie. 
k. 4
Gorzów Wielkopolski, [,..].1972 [z piecz.] -  kartka wielkanocna z życzeniami, 
niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 
m. 1, Żnin, woj. bydgoskie.

Korespondencja od Marii i Wiktora Karczewskich 
oraz ich córek Renaty i Elżbiety, 

zam. ul. Kujawska 4 m. 3, Szczecin
k. 5
Szczecin, 29.07.1956 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę. 
k. 6
Szczecin, 22.12.1956 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę. 
k. 7
Szczecin, 14.01.1958 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 8
Szczecin, 14.01.1964 -  rękopis, niebieski i czarny atrament, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul Słowackiego 1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 9
Szczecin, 09.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 10
Szczecin, 08.04.1970 -  rękopis, zielony atrament, papier biały w kratkę, koperta
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 11
Szczecin, 14.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 12
Szczecin, 20.12.1970 -  kartka świąteczna, wklejony rękopis na kalce, niebieski
długopis.
k. 13
Szczecin, 27.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koper­
ta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 14
Szczecin, 10.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskie­
go 45 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 15
Grudzień 1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15/1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 45 
m. 41, Gdańsk 5. 
k. 16
Sydney, Australia, 01.08.1973 -  kartka okolicznościowa z życzeniami urodzinowy­
mi, czarny długopis, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka Kraków, Dom Spokojnej Starości, Poland.

Korespondencja 
od Zbigniewa Karolkiewicza, 

zam. ul. Lipska 21 m. 1, 03-908 Warszawa
k. 17
[Grudzień 1969] -  kartka świąteczna wraz z życzeniami noworocznymi, rękopis, 
niebieski długopis. 
k. 18
Warszawa, 31.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 19
Warszawa, 23.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 20
Warszawa, 25.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 21
Warszawa, 14.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj.
bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 22
Warszawa, 23.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 23
Warszawa, 22.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 24
Warszawa, 02.06.1973 [z piecz.] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w krat­
kę, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Kra­
ków, Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Tytusa Karpowicza 
[literata, znajomego z czasów wileńskich], 

zam. ul. Fabryczna 6/5, Chocianów, woj. wrocławskie
k. 25
Chocianów, 12.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier jasnozielony, gładki, 
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wielkopolski 
[adnotacja na kopercie: Pisarz znany powszechnie. Proszę pocztę o doręczenie], 
[list polecony], naklejony znaczek pocztowy. 
k. 26
Chocianów, 23.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier jasnozielony, gładki. 
k. 27-28
Wrocław, 21.04.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów 
Wielkopolski + karteczka zawieraj ąca postscriptum w sprawie opinii na temat 
książki Tytusa Karpowicza pt. Ryba. 
k. 29
Chocianów, 25.05.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 30
20-25.12.1970 -  pocztówka z życzeniami na święta Bożego Narodzenia, ręko­
pis, niebieski długopis. 
k. 31
Lublin, 25.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier jasnozielony, gładki. 
k. 32
Lublin, 03.04.1971 -  kartka pocztowa, niebieski długopis, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin k/Bydgoszczy. 
k. 33-34
Chocianów, 15.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 35
Chocianów, 06.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 36

Chocianów, 22.12.1971 -  kartka świąteczna ręcznie wykonana przez Kingę, rę­

kopis, niebieski długopis, dołączony opłatek, koperta biała z wyciętym znacz­

kiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Michałowskiego 

47 m. 41, Gdańsk 5. 

k. 37-38

Chocianów, 14.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­

ta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­

saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 

k. 39

Karpacz -  Chocianów, 07.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­

ki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 

m. 1, Żnin [brak stempla i znaczka pocztowego]. 
k. 40

Wielkanoc 1972 -  kartka świąteczna ręcznie wykonana przez Rafałka, rękopis, 

niebieski i czerwony długopis, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejone 2 znaczki pocztowe [brak stem­

pla pocztowego]. 

k. 41

Lwówek Śląski, 24.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 

koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 

Żnin [list polecony]. 
k. 42

Chocianów, 11.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 

biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin [brak 

stempla i znaczka pocztowego]. 
k. 43

Nowy Dworek, 02.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­

perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin k/Bydgoszczy. 

k. 44

Nowy Dworek, 14.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­

ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 

k. 45

Duszniki, 07.09.1972 -  pocztówka, niebieski długopis, adresowana do Włodzi­

mierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin k/Bydgoszczy, naklejony znaczek

pocztowy.
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Korespondencja
od Witolda Karpyzy [nauczyciela i harcerza (1913-2009)], 

zam. ul. Sikorskiego 79/5, Gorzów Wielkopolski
k. 46
Gorzów Wielkopolski, 08.07.1972 -  rękopis, zielony atrament, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin. 
k. 47
Gorzów Wielkopolski, 09.08.1972 -  rękopis, zielony atrament, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.

Korespondencja
od Jadwigi i Zbigniewa Kirchnerów, zam. Kraków

k. 48
Kraków, 4.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 49
Kraków, 22.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z reprodukcją Jó­
zefa Cempla Stary Kraków. 
k. 50
Kraków, 12.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 51
26.03.1972 -  rękopis, czarny długopis, niebieski długopis, zielony długopis, kart­
ka świąteczna z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. Bydgoszcz [podpisała się również Hala, 
czyli Helena Sawczyńska]. 
k. 52
Kraków, 25.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Wikowiecko. p. Waleńczów, pow. 
Kłobuck (woj. katowickie) u Kazimierza Piekarskiego [podpisała się również 
Hala, czyli Helena Sawczyńska].

k. 53

Korespondencja 
od Izabelli i Janusza Koniuszów

Zielona Góra, 2.01.1968 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 54
Lubniewice, 5.04.1969 -  rękopis, niebieski atrament, pocztówka adresowana do

Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów Wielkopolski.
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TECZKA 23/2

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA:

KORSAK -  KUKULSCY

Korespondencja
od Andrzeja Korsaka [syna (1913-1981), 

ze związku z Ludwiką Lohmann], 
zam. os. Zawadzkiego 10 m. 23, Nowy Targ

k. 55
Zakopane, 01.11.1962 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 56
Połczyn, 20.12.1962 -  rękopis, niebieski długopis, papier jasnoniebieski, gładki. 
k. 57
Zakopane, 09.06.1963 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 58
Zakopane, 29.09.1963 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 59
Kołobrzeg, 18.12.1963 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 60
Nowy Targ, 31.01.1964 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 61
Zakopane, 23.03.1964 -  pocztówka z widokiem na Tatry, rękopis, niebieski dłu­
gopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 62
Zakopane, 27.12.1964 [z piecz.] -  pocztówka z widokiem na Tatry, rękopis, nie­
bieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 63
Zakopane, 26.08.1965 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 64-66
Zakopane, 19.12.1965 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 67
Nowy Targ, 21.02.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 68
Nowy Targ, 29.05.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 69-70
Nowy Targ, 29.10.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 71
Nowy Targ, 07.04.1968 -  pocztówka z widokiem na Tatry Zachodnie, rękopis, nie­
bieski atrament, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 72
Nowy Sącz, 30.07.[brak roku] -  telegram ozdobny z życzeniami, adresowany do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów Wielkopolski. 
k. 73
Nowy Sącz, 10.08.1968 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 74
Nowy Targ, 12.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 75
Nowy Targ, 01.04.1970 -  rękopis, zielony długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 76
Nowy Targ, 20.04.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 77
Nowy Targ, 02.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 78
Nowy Targ, 15.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię, koper­
ta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin k/Bydgoszczy [adres przekreślony], drugi adres: 
ul. Michałowskiego 47/41, Gdańsk 5. 
k. 79
Nowy Targ, 15.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin k/Byd-
goszczy.
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k. 80a
Nowy Targ, 28.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, pusta, koperta szara, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin k/Bydgoszczy. 
k. 81
Nowy Targ, 02.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Bronowicka 71 m. 49, Kraków.

k. 82

Korespondencja od Bohdana Korsaka [brata (1875-1961)], 
zam. ul. Gdańska 46 m. 6, Łódź

Łódź, 04.02.1952 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 83
Łódź, 20.02.1952 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w linię. 
k. 84
Łódź, 22.03.1958 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, sztywny, ko­
perta biała, adresowana do Felicji i Włodzimierza Korsaków, ul. Słowackiego 1 
m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.
k. 85
Łódź, 21.12.1959 -  rękopis, ołówek, papier biały, gładki, sztywny, koperta biała, 
adresowana do Włodzimierzostwa Korsaków, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski, odklejony znaczek pocztowy, załącznik: opłatek.

Korespondencja od Bolesława Korsaka, 
zam. Ruda-Huta, pow. Chełm Lubelski

k. 86
Ruda-Huta, 15.07.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 87
Ruda-Huta, 12.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 88
Ruda-Huta, 20.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny.

Korespondencja od Danuty [z domu Rejman (ur. 1930)] 
i Jana [(1924-1994), syna Wojciecha Korsaka (1894-1965)] Korsaków 

z dziećmi Wojciechem (1959-) i Jakubem (1966-), 
zam. ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5

k. 89-90
Konakry, 2.02.1966 -  rękopis, niebieski atrament, papier błękitny, gładki, koperta 
szaroniebieska, adresowana do Państwa Korsaków, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 91
08.03.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, koperta biała, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wielkopolski.
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k. 92
17.03.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 93
23.03.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w linię. 
k. 94
Gdańsk, 22.05.1970 -  rękopis, kopia listu pisanego przez kalkę, papier biały w li­
nię, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 95
Rykalnia, 05.07.1970 -  rękopis, czarny długopis, niebieski atrament, papier bia­
ły w linię. 
k. 96
05.09.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 97
24.09.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 98
07.06.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 99
30.06.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 100
19.09.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, koperta biała 
z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Bronowicka 71 m. 49, Kraków.
k. 101
12.10.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, koperta biała 
z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15/1, Żnin.
k. 102
Gdańsk, 15.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana od Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 103
Gdańsk, 12.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, kalka maszynowa, koperta bia­
ła z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 104
Listopad 1971 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski atrament, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin koło Bydgoszczy. 
k. 105
Gdańsk, 03.12.1971 [z piecz.] -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski atrament, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin koło Bydgoszczy.
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k. 106
04.12.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier w kratkę, koperta niebieska, czysta. 
k. 107
08.01.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, koperta biała 
z wyciętymi znaczkami pocztowymi, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. Bydgoszcz.

Korespondencja od Ireny Korsak, 
zam. 49 Severn St., Leicester Le2. I.B.A., England

k. 108
21.12.1969 -  telegram żałobny, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Sło­
wackiego 1, Gorzów Wielkopolski.
k. 109
03.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier niebieski, gładki z rozłożonej ko­
perty, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów nad 
Wartą Wielkopolską, Poland.
k. 110
Warszawa, 06.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 111
15.06.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 112
31.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię, koperta niebieska 
z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Szpitalna 34, Żnin koło Bydgoszczy, Poland.

Korespondencja 
od Isi i Andrzeja Korsaków

k. 113
26.02.1954 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki. 
k. 114
Olsztyn, 26.07.1956 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki. 
k. 115
[Brak daty], rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 116
28.12.1969 -  rękopis, czarny długopis, papier biały, gładki. 
k. 117
16.01.1972 -  kartka imieninowa, rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin.
k. 118
19.03.1972 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejone znaczki pocztowe.
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k. 119
Warszawa, 3.08.1973 -  pocztówka, rękopis, czarny długopis, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Wielicka, pawilon 2, Kraków, Dom Spokojnej Starości, 
naklejone znaczki pocztowe.

Korespondencja
od M[arii] Korsak, z domu Jarzyńskiej 
[żony Bohdana, brata], zam. Warszawa

k. 120
30.07.[brak roku] -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 121
3.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 122
Warszawa, 31.03.1970 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, ołówek, adreso­
wana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, na­
klejony znaczek pocztowy.

Korespondencja 
od Anny Krzyckiej,

zam. ul. Mordechaja Anielewicza 28a/25, Warszawa
k. 123
Warszawa, 24.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 124
Warszawa, 1.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 125
Warszawa, 19.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, ozdobna kartka świątecz­
na, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Michałowskiego 47/41, Gdańsk 5. 
k. 126
Żnin, 31.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15, Żnin. 
k. 127
Żnin, 11.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Wilkowiecko, poczta Walończów, pow. 
Kłobuck, woj. katowickie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 128
Żnin, 27.05.1973 -  rękopis, czarny długopis, papier biały, sztywny, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Dom Spokojnej Sta­
rości, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 129
Żnin, 06.08.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 130
Żnin, 21.08.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koperta nie­
bieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Wielicka 267, Dom Spokojnej Starości, 30-663 Kraków

Korespondencja od A. B. Kubata 
[nauczyciela, fotografa-amatora przyrody] z rodziną, 
zam. Zamłynie 61, poczta Truskolasy, pow. Kłobuck

k. 131
Zamłynie, 02.04.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 132
Zamłynie, 17.06.1969 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 133
Zamłynie, 20.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 134
Zamłynie, 01.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 135
Zamłynie, 19.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 136
Zamłynie, 24.03.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowa­
na do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski. 
k. 137
Zamłynie, 25.06.1970 -  fotografia z liśćmi dębu, rękopis, niebieski długopis. 
k. 138
Zamłynie, 07.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 139
Zamłynie, 02.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 140
Zamłynie, 29.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 141
Zamłynie, 23.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 142
Zamłynie, sobota 11.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki,

koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.
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k. 143
Zamłynie, 25.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do W. Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 144-145
Zamłynie, 23.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, załącznik: fotografia czarno-biała z kwiatem. 
k. 146
Zamłynie, 09.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Mi­
chałowskiego 45 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 147
Zamłynie, 19.12.1971 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 148
Zamłynie, 29.03.1972 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 149
Zamłynie, 17.04.1972 -  rękopis, niebieski atrament, koperta niebieska, adreso­
wana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek 
pocztowy.

Korespondencja
od M. i R. Kukulskich oraz córki Marleny Kukulskiej, 

zam. ul. Kaszubska 44, Drawsko
k. 150
Drawsko Pomorskie, 05.01.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier jasnonie­
bieski, gładki. 
k. 151
Drawsko Pomorskie, 17.02.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 7, Go­
rzów Wielkopolski. 
k. 152
Drawsko Pomorskie, 24.03.1970 [z piecz.] -  kartka świąteczna, rękopis, niebie­

ski długopis, koperta jasnoniebieska, adresowana do Heleny Sawczyńskiej i W ło­

dzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 7, Gorzów Wielkopolski.
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TECZKA 24

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA: L. -  O.

Korespondencja od Tadeusza Laskowicza [myśliwego], 
zam. ul. Marchlewskiego 1/3, Milicz 

k. 1
Milicz, 31.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier w kratkę. 
k. 2
Milicz, 28.02.1970 -  rękopis, zielony długopis, papier biały w kratkę. 
k. 3
Milicz, 25.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier w kratkę. 
k. 4
Milicz, 13.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Micha­
łowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 5
Milicz, 1.05.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Bronowicka 71 m. 49, Kra­
ków, mieszkanie p.p. Kirchnerów, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 6
Milicz, 30.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja
od Wacława Konstantego Lesińskiego [myśliwego], 

zam. ul. Rutkowskiego 20 m. 14, Poznań
k. 7
Poznań, 30.05.1969 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 8
Poznań, 11.12.1969 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 9
Poznań, 29.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 10
Poznań, 22.07.1970 -  maszynopis, czarny tusz, poprawki niebieskim długopi­
sem, papier biały, gładki. 
k. 11
Poznań, 3.08.1970 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, adresowana do W ło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 12
Poznań, 8.02.[1971?] -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy. 
k. 13
Poznań, 25.10.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 14
Poznań, 1972 -  ozdobny druk zawiadomienia o zawarciu małżeństwa Elżbiety 
Lesińskiej z Marianem Gałką.

Korespondencja od Marii Leszczykowej,
[zam. Gorzów Wielkopolski]

k. 15
Gorzów Wielkopolski, 21.12.1970 -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże Na­
rodzenie, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

k. 16

Korespondencja od Adolfa Leszyka wraz z rodzicami, 
zam. Poznań

Poznań, grudzień 1970 -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże Narodzenie, rę­
kopis, niebieski długopis.

Korespondencja od Lohmannów [Andrzeja, Stefki, Linki]
k. 17
Warszawa, 7.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki [od An­
drzeja, Linki i Stefki]. 
k. 18
20.08.1970 - rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki [od Linki i Stefki]. 
k. 19
[Brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny [od Linki, Stef­
ki, A.Z. Lohmannów]. 
k. 20
23.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny [od Stefki]. 
k. 21
23.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny [od Stefki]. 
k. 22
Warszawa, Mokotów, ul. Miączyńska 56/47, 14.10.[brak roku] -  rękopis, niebie­
ski długopis, papier biały, sztywny [od Linki]. 
k. 23
21.06.[brak roku] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki [od Linki].
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k. 24
Rabka, 23.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z wizerunkiem Rab­
ki, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, woj. bydgoskie, 
naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Jana Lohmanna [poety i prozaika]
k. 25
22.05.1973 -  pocztówka z legendą o smoku wawelskim, rękopis, niebieski długo­
pis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Dom Emerytów im. Korczaka, Kra- 
ków-Prokocim, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Stanisława Lohmanna, 
zam. Lublin, ul. Róży Luksemburg 34/7

k. 26
Lublin, 06.07.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 27-29
Lublin, 03.09.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w czerwoną linię, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy, załącznik: fotografia Stanisła­
wa Lohmanna. 
k. 30
Lublin, 16.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 31
Lublin, 24.03.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wielkopolski, naklejony zna­
czek pocztowy. 
k. 32
Lublin, 14.07.1970 -  kartka okolicznościowa, rękopis, niebieski długopis. 
k. 33
14.12.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.
k. 34
Lublin, 15.12.1970 [z piecz.] -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy, pieczęć GUS: Narodowy Spis Powszechny 8.12.1970 r. 
k. 35
Lublin, 07.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 36
20.12.1971 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. poznańskie [adres przekre­
ślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5.
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k. 37
Lublin, 8.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię, koperta nie­
bieska, adresowana do Andrzeja Korsaka, blok 10 m. 23, Nowy Targ, woj. kra­
kowskie (dla Pana Włodzimierza Korsaka), naklejony znaczek pocztowy. 
k. 38
Lublin, 13.07.1972 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin.

Korespondencja od Marcelego Marchlewskiego 
[syna Leona Marchlewskiego, autora wspomnień myśliwskich], 

zam. ul. Chałubińskiego 39, Zakopane
k. 39
Zakopane, 20.11.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Jana Markowskiego, 
zam. ul. Władysława IV 13/2, Koszalin

k. 40
Koszalin, 30.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 41
Koszalin, 21.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 42
Koszalin, 5.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 43
Koszalin, 5.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, [list pole­
cony], naklejony znaczek pocztowy. 
k. 44
Głusza, 29.03.1972 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 45
Koszalin, 1.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, kartka biała, sztywna, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, nakle­
jony znaczek pocztowy. 
k. 46
Ostrowy, 17.04.1973 -  fotografia z głuszcem, rękopis, niebieski długopis, koperta
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków,
Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.
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Korespondencja od W. Maślanki, 
zam. Sławięcice, pow. Kędzierzyn-Koźle, woj. Opole

k. 47
Sławięcice, 10.06.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 48
Sławięcice, 18.06.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Marii Mendykowej
k. 49
[1969/1970] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 50
[Wiosna 1970] -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wielkopolski.

Korespondencja od Witalisa Michalskiego, 
zam. ul. Tenisowa 8/3, Mokotów-Warszawa, 

następnie ul. Glogera 6/12, Warszawa 22
k. 51
16.01.1935 -  rękopis, niebieski i czarny atrament, papier biały, gładki, podpisa­
ni: Hanna, Witalis, Bohdan, Janusz. 
k. 52
Warszawa, 8.01.1942 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, w połowie 
naddarty, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Mickiewicza 
48/21, Wilno, znaczek pocztowy odklejony. 
k. 53
Warszawa, 16.01.1960 -  kartka pocztowa kremowa, rękopis, granatowy tusz, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski.

Korespondencja od Z[dzisława] Moczulskiego, 
zam. ul. Kraszewskiego 12/4, Opole

k. 54
Opole, 14.09.1966 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, koperta 
biała adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Jadwigi Neugebauer, zam. Warszawa
k. 55
Warszawa, 31.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, tłoczony.



42 Wykaz archiwaliów

k. 56
Warszawa, 23.[... 1970] [z piecz.] -  kartka świąteczna z życzeniami wielkanocny­
mi, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 57
Warszawa, 18.05.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 58
Warszawa, 25.07.1970 -  rękopis, czarny długopis, kalka maszynowa; 03.08.1970 
-  rękopis, niebieski długopis, kalka maszynowa. 
k. 59
Warszawa, 03.08.1970 -  kartka pocztowa, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin k/ Torunia, woj. bydgoskie. 
k. 60
Warszawa, 25.10.1970 -  kartka pocztowa, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin k/ Torunia, woj. bydgoskie. 
k. 61
Warszawa, 21.12.1970 [z piecz.] -  pocztówka z życzeniami na święta Bożego Na­
rodzenia, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 62
Warszawa, 2[...].03.[1971] [z piecz.] -  pocztówka z życzeniami na Święta Wiel­
kanocne, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 63
Warszawa, 07.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 64
Warszawa, 20.12.1971 [z piecz.] -  kartka ozdobna z życzeniami na święta Bożego 
Narodzenia, niebieski długopis, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin koło Torunia [adres przekreślony], dru­
gi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 65
Warszawa, 22.09.1972. -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 66
Warszawa, 23.05.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, pokój 25, 
Kraków, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Neugebauera [wykładowcy SGGW], 
zam. ul. Broniewskiego 22a/98, Warszawa

k. 67
Warszawa, 5.01.1971 -  rękopis, fioletowy atrament, papier biały, gładki.
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Korespondencja od ks. Ludwika Niedbały 
[działacza łowieckiego, pisarza religijnego]

k. 68
Poznań, 16.04.1931 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w linię. 
k. 69
Poznań, 12.07.1935 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w linię.

Korespondencja od Władysława Nielubowicza
k. 70
l.  01.1933 -  rękopis, brązowy tusz, papier biały w grubą linię.

Korespondencja od Marii Niewiadomskiej, zam. ul. Wallisa 6/4, Bytom 
k. 71
Bytom, 13.02,1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta biała, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, Zielona Góra, naklejony znaczek pocztowy.

k. 72

Korespondencja od Janiny Nowaczyk [lekarki], 
zam. ul. Modra 5/3, 60-387 Poznań

26.09.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny. 
k. 73
19.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, kartka świąteczna [podpis: Janka i Zby­
szek z Anią i Jankiem].
k. 74
28.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki [podpis: Janka i Zby­
szek].
k. 75
Poznań, ul. Modra 5/3, 12.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 76
Poznań, ul. Modra 5/3, 31.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, wytłaczany, koperta niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 77
Poznań, ul. Modra 5/3, 26.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 78
Poznań, ul. Modra 5/3, 20.11.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Kra­
ków, naklejone znaczki pocztowe.
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k. 79a
Poznań, 27.03.1973 -  rękopis, niebieski długopis, koperta biała pusta, adresowa­
na do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków, naklejony zna­
czek pocztowy. 
k. 80
Poznań, ul. Modra 5/3, 21.05.1973 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, 
sztywny, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 
267, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 81
Poznań, ul. Modra 5/3, 1.06.1973 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gład­
ki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 
Dom Spokojnej Starości, pokój 110, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 82
Poznań, ul. Modra 5/3, 18.07.1973 -  rękopis, niebieski długopis, kartka poczto­
wa, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków, na­
klejone znaczki pocztowe. 
k. 83
Piwniczna, 31.07.1973 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z wizerunkiem 
miejscowości Piwniczna, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 
30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 84-85
Bukowina Tatrzańska, 12.08.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków. Wewnątrz fotografia [jest na niej
m.in. Włodzimierz Korsak] z dedykacją: Kochanemu dziadusiowi -  Jasio. 
k. 86
Poznań, 28.08.1973 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z ilustracją J. M. 
Szancera, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kra­
ków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 87-89
[Poznań], 3.09.1973 -  rękopis, zielony flamaster, papier biały, gładki, koperta zie­
lona, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Dom Spokojnej 
Starości, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Teodora Nowaka 
[artysty plastyka, członka ZPAP nr 398], 

zam. ul. Tysiąclecia 61 Grudziądz
k. 90
Grudziądz, 6.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin,
naklejony znaczek pocztowy.
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k. 91
Grudziądz, 26.03.1971 -  rękopis, zielony długopis, kartka pocztowa, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Zofii Nowakowskiej 
[kierownika Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim w latach 1968-1975]

k. 92
Gorzów Wielkopolski, 24.12.1970 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 93
11.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 94
Gorzów Wielkopolski, 30.[... 1972] [z piecz.] -  pocztówka z Muzeum Ziemi Lu­
buskiej w Gorzowie Wielkopolskim, rękopis, niebieski długopis, koperta niebie­
ska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, naklejony 
znaczek pocztowy. 
k. 95
Gorzów Wielkopolski, 04.08.1972 -  rękopis, czarny długopis, papier biały, gład­
ki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 96
Gorzów Wielkopolski, 09.08.1972 -  rękopis, czarny długopis, papier biały, gład­
ki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 97
Gorzów Wielkopolski, 29.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 98
Gorzów, [1972?] -  pocztówka z reprodukcją Kobieta w ogrodzie C. Moneta, rę­
kopis, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15, Żnin, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 99
Gorzów Wielkopolski [z piecz.], [brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier 
biały, gładki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 100
17.03.[brak roku] -  telegram w sprawie uroczystości, adresowany do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin. 
k. 101
Gorzów Wielkopolski, 07.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka
267, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy.
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Korespondencja od Jerzego Oleksińskiego, 
zam. Słubice, ul. Słowiańska 10/5, woj. Zielona Góra

k. 102
Słubice, 23.02.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 103
Słubice, 15.09.1970 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski atrament, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 104
Słubice, 07.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 105
Słubice, 08.11.1970 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski atrament, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 106
Słubice, 17.01.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 107
Słubice, 03.05.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 108
Słubice, 12.12.1971 -  kartka pocztowa, maszynopis, czarny tusz, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1 Żnin, woj. Bydgoszcz [adres prze­
kreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5, naklejony zna­
czek pocztowy. 
k. 109
Słubice, 30.07.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 110
Słubice, 05.09.1972 -  kartka pocztowa, maszynopis, czarny tusz, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, woj. Bydgoszcz.

TECZKA 25

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA: P.

Korespondencja od Leopolda Pac Pomarnackiego, zam. Radom
k. 1
Radom, 25.07.1966 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 2
Radom, 27.08.1966 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 3
Radom, 14.01.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki.
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k. 4
Radom, 18.03.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 5
Radom, 06.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka przedstawiająca ła­
nie i jelenie w lesie, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Kra­
ków, Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Stanisława Paszkiewicza 
[autora wspomnień łowieckich], 

zam. ul. Wojska Polskiego 7, Choszczno
k. 6
Choszczno, 18.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Michaela K. Pawlikowskiego 
[polskiego pisarza emigracyjnego, 

znawcy prawa łowieckiego i obyczajów myśliwskich; 
dziennikarza wileńskiego „Słowa”, w którym prowadził 

dodatek łowiecki pt. Gdzie to, gdzie zagrały trąbki myśliwskie; felietonisty, 
krytyka literackiego, autora gawęd, wspomnień i prozy autobiograficznej], 

zam. 2128 Stuart Street, Berkeley, Kalifornia 94705 
k. 7
15.12.1969 -  maszynopis, czarny tusz, rękopis, niebieski długopis, papier bia­
ły, gładki.
k. 8
23.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta biała z wy­
ciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Ma­
tejki 87 m. 1, Gorzów Wielkopolski.

Korespondencja od Kazimierza Piekarskiego [myśliwego], 
zam. Wilkowiecko, poczta Waleńczów, pow. Kłobuck (woj. katowickie)

k. 9
Wilkowiecko, 24.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 10
Wilkowiecko, 18.01.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 
k. 11
Wilkowiecko, 24.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin,
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 12
Wilkowiecko, [08.02.1971] -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 13
Wilkowiecko, 20.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 14
Wilkowiecko, 03.03.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 15-16
Wilkowiecko, 11.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 17
Wilkowiecko, 21.03.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 18-23
Wilkowiecko, 24.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, załączniki: pięć foto­
grafii czarno-białych, zawierających na odwrocie adnotacje Kazimierza Piekar­
skiego (nazwiska osób, miejsce, data, okoliczności itd.). 
k. 24
Wilkowiecko, 17.04.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 25
Wilkowiecko, 29.04.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 26
Częstochowa, 05.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 27-29
Wilkowiecko, 18.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy, załączniki: 2 fotografie czarno-bia­
łe wykonane 05.05.1971 w Patrzykowie, woj. łódzkie.
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k. 30
Wilkowiecko, 26.05.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 31
Wilkowiecko, 08.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 32
Wilkowiecko, 21.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 33
Wilkowiecko, 11.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztyw­
ny. 
k. 34
Wilkowiecko, 19.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 35
Wilkowiecko, 28.07.1971 -  rękopis, granatowy atrament, papier biały, gładki,
sztywny.
k. 36
Wilkowiecko, 05.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 37
Wilkowiecko, 07.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 38
Wilkowiecko, 20.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 39
Wilkowiecko, 25.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 40
Wilkowiecko, 08.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 41
Wilkowiecko, 25.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 42
Wilkowiecko, 11.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz 
k. 43
Wilkowiecko, 06.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 44
Wilkowiecko, 15.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 45
Wilkowiecko, 29.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 46
Wilkowiecko, 14.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Micha­
łowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 47
Wilkowiecko, 16.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztyw­
ny. 
k. 48
Wilkowiecko, 28.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Michałowskiego 47/41, Gdańsk 5 [adres przekreślony], drugi adres: 
ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 49
Wilkowiecko, 12.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 50-51
Wilkowiecko, 27.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztyw­
ny, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, (bydgoski), załącznik: rękopis, ołó­
wek, papier biały, gładki mniejszego formatu zawierający wykaz 34 rysunków 
Włodzimierza Korsaka.
k. 52
Wilkowiecko, 01.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztyw­
ny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m.
l, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 53
Wilkowiecko, 07.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 54
[Między 7.02 a 26.02.1972] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta niebieska z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin (bydgoskie). 
k. 55-56
Wilkowiecko, 26.02.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor-
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saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, załącznik: fotografia czar­
no-biała przedstawiająca buchtowisko dzików nad lasem, Wilkowiecko, dn. 14 
stycznia 1972 r. 
k. 57
Wilkowiecko, 04.03.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 58
Wilkowiecko, 14.03.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier jasnoróżowy, gład­
ki, koperta jasnoróżowa z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 59
Wilkowiecko, 22.03.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 60-61
Wilkowiecko, 29.03.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, załącznik: fotografia przed­
stawiająca ustrzelonego cietrzewia, Patrzyków (woj. łódzkie), dn. 5.05.1971, na 
odwrocie życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych, Wilkowiecko, 02.04.1972 r. 
k. 62
Wilkowiecko, 10.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz. 
k. 63
Wilkowiecko, [brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 64
[Brak daty] -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 65
Wilkowiecko, 20.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 66
Wilkowiecko, 24.06.1972 [data z piecz.] -  karta pocztowa, niebieski długopis, za­
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 67
Wilkowiecko, 01.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin,
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 68
Wilkowiecko, 07.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta zielona, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 69
Wilkowiecko, 11.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe, [przesyłka expresowa]. 
k. 70
Wilkowiecko, 29.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 71
Wilkowiecko, 14.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 72
Wilkowiecko, 04.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 73
Wilkowiecko, 24.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, 
koperta biała a, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 74
Wilkowiecko, 20.05.1973 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267 pokój 25, 
30-663 Kraków, Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 75
Wilkowiecko, 31.07.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267 pokój 25, 
30-663 Kraków, Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja 
od Marii Plisowskiej,

zam. Bartoszewo 13, poczta Tarnowo, pow. Szczecin
k. 76
Szczecin [z piecz.], 17.09.1972 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski długopis, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 77
Szczecin, 01.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta

biała, podłużna, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663

Kraków, naklejony znaczek pocztowy, [list polecony].
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Korespondencja od Leszka Proroka, 
zam. Warszawa 86, Sady Żoliborskie 7a/18

k. 78
30.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny, adresowa­
ny do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski.

Korespondencja od Marii Pruszkowskiej, zam. Sopot
k. 79
Sopot, 23.05.1964 -  maszynopis, czarny tusz, biały papier, gładki, 

Korespondencja od Marii i Henryka Przybylskich
k. 80
Gołuchów, 14.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny.

TECZKA 26

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA: R. -  SAW.

Korespondencja od Karola Radziwiłła [księcia]
k. 1
21.03.1935 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę.

Korespondencja od Bronisława Rewieńskiego [?]
k. 2
Szczecin, ul. Kujawska 4/7, 3.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier bia­
ły, gładki, sztywny.

Korespondencja od Józefa Stanisława Rogozińskiego, 
zam. ul. Błońska 4, Podkowa Leśna k/Warszawy

k. 3.
Leśniczówka Bączki, 19.05.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 4.
Podkowa Leśna, 04.06.1969 w łóżku -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1
m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 5-6
Podkowa Leśna, 25.09.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 7
Podkowa Leśna, 15.12.1969 -  kartka świąteczna na Boże Narodzenie, rękopis, 
niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 8
Podkowa Leśna, 31.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, kalka maszynowa, biała. 
k. 9
Warszawa, 24.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 10
Podkowa Leśna, 26.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski. 
k. 11-12
Podkowa Leśna, 28.07.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 13
Podkowa Leśna, 06.09.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, Żnin. woj. Byd­
goszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 14
Białowieża, 27.09.1970 -  pocztówka z Puszczą Białowieską, rękopis, niebieski 
długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 15
Podkowa Leśna, 07.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 16
Podkowa Leśna, 20.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k.17
Podkowa Leśna, 28.10.1970 -  rękopis, czarny długopis, kalka maszynowa biała. 
k. 18
Podkowa Leśna, 27.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 19
Podkowa Leśna, grudzień 1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, sztywny. 
k. 20
Warszawa, 12.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 21
15.03.1971 -  rękopis, zielony atrament, papier biały, gładki, koperta biała, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m.1. Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy.
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k. 22
Podkowa Leśna, 05.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 23
Podkowa Leśna, 05.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała, podłużna, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 24-25
Podkowa Leśna, 04.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 26-27
Podkowa Leśna, 17.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 28
Podkowa Leśna, [04.1972?] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 29
Podkowa Leśna, 23.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 30
Podkowa Leśna, 11.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 31
Ustrzyki Dolne, 19.09.1972 w nocy -  rękopis, niebieski długopis, papier biały,
gładki.
k. 32
Warszawa -  lotnisko, 09.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 

Korespondencja od Stefanii Rossy
k. 33
Poznań, 10.10.1922 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę, srebrna la- 
mówka.

Korespondencja
od Przemysława Rudzkiego [dra medycyny], 

zam. ul. Chmielna 11 m. 4, Warszawa
k. 34
20.01.1927 -  rękopis, fioletowy atrament, papier biały, gładki.
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Korespondencja od Otmara Rybickiego wraz z żoną
k. 35
Mikołów, 10.01.1970 -  kartka kondolencyjna, rękopis, niebieski długopis. 
k. 36
Mikołów, 06.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 37
Mikołów, grudzień 1971 -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże Narodzenie, 
rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adresowana do Łowczego Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. poznańskie [adres przekreślony], 
drugi adres: ul. Michałowskiego 47/41, Gdańsk 5, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od [Lucyny Rychłowskiej, matki Felicji Korsak]
k. 38
Piątek 12.01.1933 -  rękopis, niebieski atrament, czarny atrament, papier biały, gład­
ki. Dopisek z życzeniami imieninowymi: Warszawa 12.01.1934. Podpis: Janka. 
k. 39
Kraków, 6.01.1944 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę, koperta sza­
ra, adresowana do Włodzimierza i Włodzimiery Korsaków, ul. Giedymina 48 m. 
21, Wilno, naklejony znaczek pocztowy z wizerunkiem Adolfa Hitlera.
Uwaga: na kopercie jako nadawca widnieje Helena Pion, ul. Helcla 2, Zakład im. 
L. i A. Helclów.

Korespondencja od J. i W. Sadowskich
k.40
Bursztynowo, 30.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Stanisława Sanockiego, 
działacza koła Polskiego Związku Łowieckiego „Bielsko”, 

zam. ul. Wieczorka 3/1, Bielsko-Biała
k. 41-42
BB [Bielsko-Biała], 8.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy, załącznik: apel Włodzimierza Korsaka do myśliwych 
z dnia 25.01.1971 r., rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 43
Bielsko-Biała, 2.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
k. 44
Bielsko-Biała, 31.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
k. 45
Bielsko-Biała, 3.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki,
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k. 46
8.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
k. 47
Krynica, 3.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta bia­
ła, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejo­
ny znaczek pocztowy. 
k. 48
Bielsko-Biała, 16.12.1971 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, 
Gdańsk 5, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 49
Marzec 1972 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 50
Bielsko-Biała, 6.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Śniadeckich 15,1, Żnin. 
k. 51
Bielsko-Biała, 25.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Wiesława Sautera, zam. Nowa Sól
k. 52
Nowa Sól, 29.12.1969 -  rękopis, zielony długopis, papier biały w kratkę.

Korespondencja od Heleny Sawczyńskiej 
[Hali, przyjaciółki rodziny Korsaków], 

zam. ul. Bronowicka 71/49, Kraków
k. 53
Gorzów Wielkopolski, sobota wieczór 06.06.1970 -  rękopis, niebieski długopis, 
papier biały, gładki, sztywny. 
k. 54
Kraków, 12.06.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 55
24.06.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 56
30.06.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 57
29.07.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny.
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k. 58
Kraków, 11.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 59
19.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 60
Kraków, 26.08.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 61
Kraków, 07.09.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 62
Kraków, 19.09.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 63
Kraków, 03.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 64
Polanica, 13.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k .65-66
Polanica, 18.10.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 67
Kraków, 07.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 68
Kraków, 18.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 69
09.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 70
21.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 71
Kraków, 01-06.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 72
Kraków [z piecz.], czwartek 21.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier bia­
ły, gładki, sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 73
22.01.1971 -  rękopis, zielony długopis, papier biały w kratkę. 
k. 74
Kraków, poniedziałek 08.02.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 75
Kraków, 23-25.02.1971 [w liście mylna data roku -  1970] -  rękopis, niebieski dłu­
gopis, papier biały, gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka,
ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.
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k. 76
Kraków, 06.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, wytłacza­
ny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 77
Kraków, 24.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 78
Kraków [z piecz.], 31.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 79
Kraków, 26.04.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 80
Kraków, 03.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 81
Kraków, 03.06.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 82
09.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 83
Polanica, 28.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny, 
koperta biała adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 84-85
Kraków, 03.08.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe, załącznik: telegram zapowiadający przy­
jazd Heleny Sawczyńskiej [expres polecony]. 
k. 86
Kraków [z piecz.], 07.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 
m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy [expres]. 
k. 87
Kraków [z piecz.], 23.11.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­

ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1,
Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 88
11.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny, koperta 
biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. bydgoskie [adres przekreślony], drugi adres: 
ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5 [expres]. 
k. 89
Kraków [z piecz.], 07.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 
m. 1, Żnin, woj. bydgoskie, naklejone znaczki pocztowe [expres]. 
k. 90
Kraków [z piecz.], 14.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna [!] 
15 m. 1, Żnin, woj. bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 91
Kraków, 27.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
bydgoskie, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 92
Kraków [z piecz.], czwartek 03.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny, koperta biała, zaadresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 93
Kraków [z piecz.], 09.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 94
Kraków [z piecz.], 29.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 95
Kraków [z piecz.], [po 05.03.1972] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 96
Kraków [z piecz.], 20.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 97
Kraków [z piecz.], 23.03.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Modra 5
m. 3, Poznań, dopisek: z listami pp Nowaczyków, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 98
Kraków, 07.04.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 99
Kraków [z piecz.], 18.04.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 100
Kraków, 05.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 101
Kraków, 26.06.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 102
Kraków, 03.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 103
Kraków, 15-16.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 104
Polanica Zdrój [z piecz.], 21.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki, sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 105
Kraków [z piecz.], 11.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 106
Kraków [z piecz.], 22.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, 
sztywny, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15/1, Żnin, woj. bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 107
30.07.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka. 
k. 108
[Brak daty] -  widokówka przedstawiająca rynek główny w Krakowie, rękopis, 
niebieski długopis.
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Korespondencja od Adama Sawczyńskiego
k. 109
Londyn, 18.03.1958 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja
od Leszka Krzysztofa Sawickiego [łowczego], 

zam. ul. Armii Czerwonej 24, Sulechów
k. 110
Sulechów, 10.04.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 111
Krasnystaw, 2.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, podpis 
Leszka Sawickiego i Haliny Ślaskiej. 
k. 112
Sulechów, 15.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 113
Sulechów, 24.12.1970 -  pocztówka z życzeniami świątecznymi, rękopis, niebieski 
długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 114
Sulechów, 03.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała bez znaczka pocztowego, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śnia­
deckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 115
31.03.1972 -  pocztówka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin.

TECZKA 27

KORESPONDENCJA RÓŻNYCH OSÓB 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA:

SIKORSKI -  Ż.

Korespondencja od Mariana Sikorskiego, 
zam. Wielisławice, pow. Zielona Góra

k. 1
Wielisławice, 23.10.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckiego 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy.
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Korespondencja od M. Siniarskiej
k. 2
Mokre, 12.01.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki.

Korespondencja
od Bolesława Solińskiego [literata lubuskiego]

k. 3
12.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

k. 4

Korespondencja od A[ndrzeja] Sołtana 
[prof. fizyki jądrowej (1897-1959)?]

Warszawa, 06.11.1948 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki.

Korespondencja od Jerzego Sołtana 
[siostrzeńca, architekta, prof. Uniwersytetu Harvarda]

k. 5
29.12.1952 -  rękopis, czarny atrament, kalka maszynowa. 
k. 6
Bruksela, 19.07.1956 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, koperta bia­
ła z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Słowackiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, Polska.

k. 7

Korespondencja od Marty Sołtanowej, 
zam. ul. Hoża 69, Warszawa

Warszawa, 27.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 8
Warszawa, 24.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy.
k. 9
Warszawa [z koperty], 29.12.1970 -  kartka świąteczna, niebieski długopis, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy.
k. 10
Warszawa [z koperty], 3.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin.
k. 11
2.04.1972 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.
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Korespondencja od Bolesława Stanisławajtysa [leśniczego], 
zam. Dębniak, poczta Szypliszki, pow. Suwałki

k. 12
Dębniak, 13.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. Bydgoszcz.

Korespondencja od Eleonory Stencel, 
zam. ul. Mieszka I 14/6, 66-400 Gorzów Wielkopolski, woj. Zielona Góra

k. 13
Gorzów Wielkopolski, 11.11.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały 
w kratkę. 
k. 14
Gorzów Wielkopolski, 01.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały 
w kratkę. 
k. 15
Gorzów Wielkopolski, 22.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały 
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15 m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 16
Gorzów Wielkopolski, 12.10.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały 
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15 m. 1, Żnin, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 17-18
Gorzów Wielkopolski, 20.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w krat­
kę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 
m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 
47 m. 41, Gdańsk 5, naklejony znaczek pocztowy, załącznik: 24.12.1971 -  kart­
ka świąteczna z życzeniami na Boże Narodzenie. 
k. 19
Gorzów Wielkopolski, 31.03.1972 -  kartka świąteczna z życzeniami wielkanocny­
mi, rękopis, niebieski długopis, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckiego 15/1, Żnin, woj. bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 20
Gorzów Wielkopolski, 01.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały 
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 21
Gorzów Wielkopolski, 14.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15 m. 1, Żnin, woj. Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy.
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k. 22
Gorzów Wielkopolski, 22.12. [brak roku] -  kartka świąteczna z życzeniami na Boże 
Narodzenie, rękopis, niebieski długopis, załącznik: różowy opłatek. 
k. 23
Gorzów Wielkopolski, 21.04.1973 [z piecz.] -  kartka świąteczna z życzeniami 
wielkanocnymi, rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267 pok. 25, 30-663 Kraków, naklejony znaczek 
pocztowy. 
k. 24
Gorzów Wielkopolski, 16.08.1973 -  rękopis, niebieski długopis, koperta biała, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267 „Dom Starca” 30-663 Kraków.

Korespondencja od J. Streita
k. 25
Gorzów Wielkopolski, 07.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, 
gładki.

Korespondencja od Zofii Suffczyńskiej z rodziną, 
zam. Saska Kępa, ul. Irlandzka 10 m. 2, Warszawa

k. 26
Warszawa, 05.06.1968 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 27
Warszawa, 14.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6 [adres prze­
kreślony], drugi adres: ul. Matejki 81/1, Gorzów Wielkopolski, naklejony zna­
czek pocztowy. 
k. 28
08.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 29
22.12.1970 -  kartka świąteczna z życzeniami, rękopis, niebieski długopis, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, woj. bydgoskie, 
naklejony znaczek pocztowy.
k. 30 a
Warszawa, 25.10.1971 -  koperta biała pusta z wyciętym znaczkiem pocztowym, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, woj. Bydgoszcz. 
k. 31
16.12.1971 -  pocztówka z Warszawą, wycięty znaczek pocztowy, rękopis, nie­
bieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5, 
koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Mar­
chlewskiego [!] 47 m. 1, Gdańsk 6.
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k. 32 a
Warszawa, 23.03.1972 -  koperta biała pusta, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 33
Warszawa [z piecz.], 06.06.1972 -  kartka pocztowa, rękopis, niebieski długopis, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. byd­
goskie. 
k. 34
Warszawa [z piecz.], 19.06.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, woj. bydgoskie, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja
od Jerzego Szczepańskiego, dra medycyny, 

zam. ul. Sienkiewicza 8, Biała Podlaska
k. 35
Biała Podlaska, 14.03.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wiel­
kopolski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Jana Bogusława Szczepskiego [ornitologa], 
pracownika Stacji Ornitologicznej IZPAN w Górkach Wschodnich, 

poczta Sobieszewo, pow. Gdańsk
k. 36
Górki Wschodnie, 07.06.1972 -  maszynopis, papier biały, gładki, koperta niebie­
ska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od ks. Romana Szczygła
k. 37
03.01.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki.

Korespondencja od Janostwa Szembeków, 
zam. ul. Armii Czerwonej 17, Gorzów Wielkopolski

k. 38
Gorzów Wielkopolski, 1.08.1956 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 39
Gorzów Wielkopolski, 12.12.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta niebieska, adresowana do Nestora Łowiectwa Polskiego inż. Włodzi­
mierza Korsaka, Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 
m. 41, Gdańsk 5, naklejony znaczek pocztowy [list polecony].
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Korespondencja od Ter[esy?] Szostakowej, 
zam. ul. Bolesława Krzywoustego 7 m. 8, Szczecin

k. 40
Szczecin, 27.10.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 41
Szczecin, 19.02.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 42
Szczecin, 15.05.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków, 
Dom Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja
od Marii Heleny Szpyrkówny [pisarki], 

zam. ul. Poniatowskiego 3, Zielonka k/Warszawy,
Państwowy Dom Rencistów

k. 43
[Zielonka k/Warszawy], [brak daty] -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 44
Zielonka k/Warszawy, [brak daty] -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gład­
ki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Marii Szymańskiej, 
zam. Goraj, pow. Międzyrzecz, woj. Zielona Góra

k. 45
Goraj, 26.03.1970 -  rękopis, niebieski długopis, kartka z życzeniami świąteczny­
mi, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja
od Joanny i Witolda Świderskich, 

zam. Leszno Górne, ul. Szprotawska 11/6
k. 46
20.07.1971 -  pocztówka z Jeziorem Bachotek, rękopis, niebieski długopis, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, naklejony znaczek 
pocztowy. 
k. 47-49
Leszno Górne, 17.08-07.10.1971 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin, załącznik: wycinek z „Gazety Zielonogór­
skiej”, nr 191 z dnia 13.08.1971, pt. Nie płoszyć cietrzewi.
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Korespondencja
od Zofii z Wasilewskich Świdowej [lekarza medycyny]

k. 50-51
Prabuty, 25-27.06.1961 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę. 

Korespondencja od A. Świerzbińskiej
k. 52
28.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny.

Korespondencja od Józefa Trusia, zam. ul. Podgórna 89/5, Zielona Góra
k. 53
Zielona Góra, 8.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od dra Jerzego Tupikowa
k. 54
Żnin, 30.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 

Korespondencja od [Zdzisława Tymosiewicza]
k. 55
Francja, 18.12.1964 -  pocztówka z życzeniami noworocznymi, rękopis, niebie­
ski atrament. 
k. 56
06.03.1967 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 57
26.01.1968 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki. 
k. 58
[Brak daty] -  [fragment listu], rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja od Wacławy Walczak, sekretarki oddziału 
Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze, ul. Żeromskiego 2

k. 59
Zielona Góra, 17.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin 
[adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5, nakle­
jone znaczki pocztowe.

Korespondencja od Kazimierza Waygarta 
[członka Polskiego Związku Łowieckiego]

k. 60
Warszawa, 02.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.
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k. 61

Korespondencja od Barona van Hovell tot Westerflier, 
zam. St. Janstraat 12 -  Roermond (Holland)

Roermond, 14.02.1939
żeberkowy.
k. 62

maszynopis w języku niemieckim, czarny tusz, papier

Roermond, 14.03.1939 -  maszynopis w języku niemieckim, czarny tusz, papier
żeberkowy.
k. 63
Roermond, 04.01.1940 -  maszynopis w języku niemieckim, czarny tusz, papier że­
berkowy, koperta biała zalakowana, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Mic­
kiewicza 48 m. 21 Wilno, [Lithauen], odklejony znaczek pocztowy [list polecony].

k. 64

Korespondencja od Wandy Wiciejewskiej [czytelniczki], 
zam. ul. Morelowa 35 m. 2, Zielona Góra

Zielona Góra, 6.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, kalka maszynowa, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka, Kraków, Dom 
Spokojnej Starości, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Krzysztofa Włodka, 
zam. Moja Wola, poczta Sośnie Ostr., 

powiat Ostrów Wielkopolski, woj. poznańskie, Technikum Leśne
k. 65
2.12.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 66
Polanica, 11.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 67
Moja Wola, 24.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koper­
ta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, 
naklejony znaczek pocztowy. 
k. 68
Gorzów Wielkopolski, 4.11.1971 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, wy­
cięty znaczek pocztowy, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15/1, Żnin. 
k. 69
14.01.1972 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 70
Gorzów Wielkopolski, 4.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gład­
ki, koperta biała z wyciętym znaczkiem pocztowym, adresowana do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin.



70 Wykaz archiwaliów

k. 71
Gorzów Wielkopolski, [brak daty] -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, 
gładki, sztywny.

Korespondencja od Jadwigi Wyganowskiej [córki Romana Wyganowskiego], 
zam. ul. Zygmuntowska 16, Legionowo

k. 72
[Legionowo, czerwiec 1972] -  zaproszenie na ślub Jadwigi Karwowskiej i Woj­
ciecha Wyganowskiego.

Korespondencja od Józefa Wyganowskiego
k. 73
Warszawa, 10.08.1966 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki. 
k. 74
Legionowo, grudzień 1969 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis. 
k. 75
Warszawa [z piecz.], 25.03.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długo­
pis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81/1, Gorzów Wielkopol­
ski, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Romana Wyganowskiego, 
zam. Legionowo, ul. Zygmuntowska 16

k. 76-77
Legionowo, 12.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy [list polecony]. 
k. 78
Legionowo, 28.03.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długopis, adreso­
wana do Włodzimierza. Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Gorzów Wielkopolski, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 79
02.08.1970 -  rękopis, niebieski i czarny długopis, papier biały, gładki. 
k. 80
Warszawa [z piecz.], 25.12.1970 -  kartka świąteczna, rękopis, niebieski długo­
pis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, nakle­
jony znaczek pocztowy. 
k. 81
05.05.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 82
[Grudzień, 1971?] -  życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia, rękopis, niebieski
długopis, papier biały, gładki, sztywny, koperta biała z wyciętym znaczkiem poczto­
wym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5.
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k. 83
Legionowo, 25.01.1972 -  rękopis, zielony długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 84
Legionowo [z piecz.], 20.02.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w krat­
kę, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 85
Warszawa [z piecz.], 08.06.1972 -  rękopis, zielony długopis, papier biały w krat­
kę, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 86
23.07.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta biała, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejone 
znaczki pocztowe. 
k. 87
Legionowo, 02.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, ko­
perta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, 
Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 88
[Brak daty] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 
k. 89
Warszawa [z piecz.], [brak daty] -  kartka z życzeniami na Święta Wielkanocne, 
rękopis, niebieski długopis, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od M. Zabielskiej
k. 90
[Poznań], 20.12.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 91
[Poznań], 16.01.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, sztywny, gład­
ki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Szpitalna 34, Żnin, 
mieszkanie WP. Dobaczewskich, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 92
Toruń, 30.03.1972 -  pocztówka, rękopis, niebieski długopis, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Kazimierza Zagórskiego
k. 93-96
Malawi, 8.05.1925 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w linię.
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Korespondencja od rodziny Żylińskich
k. 97
Łódź [z piecz.], marzec 1970 -  kartka świąteczna z życzeniami na Wielkanoc, rę­
kopis, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackie­
go 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejone znaczki pocztowe.

TECZKA 28

KORESPONDENCJA URZĘDOWA 
DO WŁODZIMIERZA KORSAKA.

ZAPROSZENIA OD OSÓB PRYWATNYCH I INSTYTUCJI

Korespondencja urzędowa do Włodzimierza Korsaka
k. 1
Państwowe Nadleśnictwo Darzlubie; Darzlubie, 07.07.1923 -  rękopis, niebieski 
atrament, papier biały, gładki, adresowany do Włodzimierza Korsaka, Jastarnia. 
k. 2
Legation de Danemark; Varsovie, 02.05.1924 -  maszynopis, czarny tusz, papier 
firmowy biały, adresowany do Włodzimierza Korsaka, au Ministere d’Agricultu- 
re, Senatorska 15. 
k. 3
Wileńskie Towarzystwo Myśliwskie, ul. Mickiewicza 11/8, Wilno; 16.07.1924 
-  maszynopis, papier biały, żeberkowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, 
Warszawa. 
k. 4
Poznański Związek Myśliwych, Poznań, Św. Marcin 42. Konstanty Chłapowski; 
Poznań, 27.08.1924 -  maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki, adreso­
wany do Włodzimierza Korsaka, Szefa Departamentu Łowiectwa w Warszawie. 
k. 5
Mission Militaire Franęaise en Pologne. Cabinet du General DUPONT; Varsovie, 
le 13.08. 1924 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, firmowy. 
k. 6
Małopolskie Towarzystwo Łowieckie we Lwowie, ul. Ossolińskich 11; Lwów, 
22.02.1925 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do 
Włodzimierza Korsaka -  Inspektora Łowiectwa przy Ministerstwie Rolnictwa 
w Warszawie. 
k. 7
Mission Militaire Francaise en Pologne. Cabinet du General DUPONT. Le Chef
de Cabinet; Varsovie, le 25.11.1925 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, fir­
mowy, gładki, sztywny.
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k. 8
Polskie Państwowe Muzeum Przyrodnicze. Dział Zoologiczny, Warszawa, Kra­
kowskie Przedmieście 26/28. Dyrektor Antoni Wagner; 08.01.1926 -  rękopis, czar­
ny atrament, papier biały, firmowy. 
k. 9
Księgarnia św. Wojciecha -  Oddział Wileński, Wilno, ul. Dominikańska 4; 
05.12.1931 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do 
Włodzimierza Korsaka, Wilno. 
k. 10
Ambassade de France a Varsovie; 02.01.1932 -  rękopis, niebieski atrament, pa­
pier biały, gładki. 
k. 11
Komitet Ratowania Bazyliki Wileńskiej, Wilno, Metropolitalna 1. Sekretarz A. 
Mościcki, Przewodniczący Komitetu wicewojewoda M. Jankowski; 07.04.1933 
-  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Podgórna nr 8, Wilno. 
k. 12
„Łowiec Polski” Organ Polskiego Związku Stowarzyszeń Łowieckich, Nowy Świat 
35; Warszawa; 20.02.1935 -  maszynopis, fioletowy tusz, papier żeberkowy, fir­
mowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Podgórna 8, Wilno. 
k. 13
„Łowiec Polski” Organ Polskiego Związku Stowarzyszeń Łowieckich, Nowy 
Świat 35; Warszawa, 27.03.1935 -  maszynopis, fioletowy tusz, papier żeberko­
wy, firmowy. 
k. 14
L.M.E.J.H. Geradts, Haga, Parkflat Marlot 20; Gravenhage, 15.01.1939 -  maszy­
nopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka 
ul. Mickiewicza 48/21, Wilno. 
k. 15
Prezydent Miasta Wilna W. Maleszewski; Wilno, 12.07.1939 -  maszynopis, czar­
ny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Mic­
kiewicza 48, Wilno. 
k. 16
Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Z. Kujawski; Gorzów Wielkopolski, 
05.01.1949 -  maszynopis, czarny tusz, kalka maszynowa, adresowany do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów Wielkopolski. 
k. 17
Rzeczpospolita Polska. Ministerstwo Leśnictwa. Dyrektor Biura Ochrony Przy­
rody Stefan Jarosz; Warszawa, 26.05.1949 -  maszynopis, czarny tusz, papier 
biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, 
Gorzów Wielkopolski.
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k. 18
Komitet do Spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja”. Rozgłośnia w Zie­
lonej Górze, ul. Kukułcza 1. Z-ca Redaktora Naczelnego Tadeusz Kajan-Jankow- 
ski; Zielona Góra, 13.12.1963 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 19
Związek Literatów Polskich. Oddział w Zielonej Górze. Bolesław Soliński; Zie­
lona Góra, 15.01.1964 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, na­
klejony znaczek pocztowy. 
k. 20
Polska Akademia Nauk. Zakład Narodowy im. Ossolińskich -  Biblioteka, Wro­
cław, ul. Szewska 37. Dyrektor Edward Kiernicki; Wrocław, 04.02.1964 -  maszy­
nopis, czarny tusz, papier biały, firmowy. 
k. 21
Polska Akademia Nauk. Zakład Narodowy im. Ossolińskich -  Biblioteka, Wro­
cław, ul. Szewska 37. Dyrektor Edward Kiernicki; Wrocław, 19.02.1964 -  maszy­
nopis, czarny tusz, papier biały, firmowy. 
k. 22
„Gazeta Chłopska”. Redakcja i Administracja, Poznań, ul. Dąbrowskiego 77. Se­
kretarz Kazimierz Markuszewski; Poznań, 15.04.1964 -  maszynopis, czarny tusz, 
papier biały, firmowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Słowackiego 1, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 23
Muzeum Archeologiczne, Poznań, ul. Mielżyńskiego 27/29. Dyrektor Bogdan 
Kostrzewski; Poznań, 12.05.1964 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, fir­
mowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 24
Instytut Zoologiczny Polskiej Akademii Nauk. Oddział w Poznaniu, Poznań, ul. 
Świerczewskiego 19. Kierownik A. Wróblewski; 16.05.1964 -  maszynopis, czar­
ny tusz, papier biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul Słowac­
kiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 25
Polski Związek Łowiecki. Naczelna Rada Łowiecka. Przewodniczący Franciszek 
Rawa; 03.06.1964 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, adresowany 
do Członka Honorowego PZŁ Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 26
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Al. Niepodległości 15. W imieniu Prezydium
LTK Janusz Koniusz; Zielona Góra, 28.07.1964 -  maszynopis, czarny tusz, papier
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biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1 m. 6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 27
Polska Akademia Nauk. Archiwum, Warszawa, Pałac Staszica, Nowy Świat 72. 
Dyrektor doc. dr Z. Kolankowski; Warszawa, 25.10.1966 -  maszynopis, czarny 
tusz, papier biały, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 28
Obwodowy Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny, Gorzów Wielkopolski, ul. Mar­
chlewskiego 32; 25.01.1968 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, ad­
resowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 29
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Zielona Góra, Al. Niepodległości 15. Sekretarz 
Janusz Koniusz; Zielona Góra, 19.03.1968 -  maszynopis, czarny tusz, papier bia­
ły, firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 30
Związek Literatów Polskich. Zarząd Główny, Warszawa, ul. Krakowskie Przed­
mieście 87/89. Sekretarz Jan Maria Gisges; Warszawa, 14.03.1969 -  maszynopis, 
czarny tusz, papier biały, firmowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Słowackiego 1 m. 6, Gorzów Wielkopolski, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 31
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Zielona Góra, ul. Wiśniowa 17. Sekretarz Janusz 
Koniusz; Zielona Góra, 31.12.1969 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, fir­
mowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wielkopolski. 
k. 32
Redakcja „Współczesność”, [Warszawa]. Redaktor Naczelny Józef Lenart,
21.03.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 33
Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Szczecinie, ul. Odrowąża 1. Dyrek­
tor H. Klimek; Szczecin, 05.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gład­
ki, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81, Gorzów Wielkopolski. 
k. 34-37
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Zielona Góra, ul. Wiśniowa 17. Sekretarz Janusz 
Koniusz; Zielona Góra, dn. 04.07.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, 
firmowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wielkopolski, załącz­
niki: dwa odpisy pism w maszynopisie z dnia 27.11.1969 i 31.12.1969 adresowa­
ne do Włodzimierza Korsaka oraz odpis rękopiśmienny z dnia 09.07.1970 pisa­
ny przez Włodzimierza Korsaka. 
k. 38
„Nadodrze” Lubuskie Pismo Społeczno-Kulturalne, Zielona Góra, ul. Żeromskie­
go 2. Bolesław Soliński; Zielona Góra, 10.07.1970 -  rękopis, niebieski długopis,
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papier biały, firmowy, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Matejki 81/1, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 39
Polski Związek Łowiecki. Powiatowa Rada Łowiecka, Żnin, Plac Wolności 11, 
Żnin, 31.12.1970 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy. 
k. 40
Związek Literatów Polskich. Zarząd Główny, Warszawa, ul. Krakowskie Przed­
mieście 87/89. Sekretarz Jan Maria Gisges; Warszawa, 05.01.1971 -  maszyno­
pis, czarny tusz, papier biały, firmowy, koperta niebieska z wyciętym znaczkiem 
pocztowym, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin. 
k. 41
„Nadodrze” Lubuskie Pismo Społeczno-Kulturalne, Zielona Góra, ul. Żerom­
skiego 2. Bolesław Soliński; Zielona Góra, 13.01.1971 -  rękopis, niebieski dłu­
gopis, papier biały, firmowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Bronowicka 71/49, Kraków [dopisek: z listami pp. Kirchnerów], naklejo­
ne znaczki pocztowe. 
k. 42-43
Polska Akademia Nauk. Zakład Ekologii. Dział Populacji, Warszawa, ul. Nowy 
Świat 72; Warszawa, 15.01.1971 -  pismo przewodnie do myśliwych w sprawie 
udziału w badaniach ankietowych dotyczących polowań, załącznik: druk ankie­
ty, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, Go­
rzów Wielkopolski, woj. Zielona Góra. 
k. 44
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Warszawska 
35. Prezes Wojciech Sadowski; Gorzów Wielkopolski, 19.01.1971 -  maszynopis, 
czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 45
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Sekcja Plastyki Amatorskiej. Zielona Góra, ul. 
Wiśniowa 27, Zielona Góra, 06.07.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, 
gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Matejki 81 m. 1, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 46
Związek Literatów Polskich. Zarząd Oddziału w Zielonej Górze, Prezes Bolesław 
Soliński; Zielona Góra, 07.07.1971 -  maszynopis, fioletowy tusz, kalka maszynowa. 
k. 47
Związek Literatów Polskich. Zarząd Oddziału w Zielonej Górze, Sekretarz Ta­
deusz Kajan, Prezes Bolesław Soliński; Zielona Góra, 09.07.1971 -  maszynopis, 
czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 48
Polski Związek Łowiecki. Zarząd Wojewódzki w Zielonej Górze, ul. Wyspiań­
skiego 12. Sekretarz Kazimierz Poliński; Zielona Góra, 06.11.1971 -  maszyno-
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pis, czarny tusz, papier biały, gładki, adresowany do Włodzimierza Korsaka, Żnin, 
woj. bydgoskie. 
k. 49
Wojewódzki Komendant Straży Pożarnych w Bydgoszczy. Stefan Lis; Bydgoszcz,
19.11.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, koperta biała, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin. 
k. 50
„Nadodrze” Lubuskie Pismo Społeczno-Kulturalne, Zielona Góra, ul. Żeromskie­
go 2. Bolesław Soliński; Zielona Góra, 22.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, 
papier firmowy, koperta biała z wyciętymi znaczkami pocztowymi, adresowana 
do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [adres przekreślony], dru­
gi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 51
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Sekretarz Janusz Koniusz, Prezes dr Wiesław 
Sauter; Zielona Góra, 30.12.1971 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmo­
wy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wielkopolski. 
k. 52
Liga Ochrony Przyrody. Oddział Powiatowy w Żninie. Sekretarz Krawczyńska; 
Żnin, 13.01.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta niebie­
ska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin [na koper­
cie pieczęć Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Wydział Rolnictwa i Le­
śnictwa w Żninie]. 
k. 53
Związek Literatów Polskich. Zarząd Oddziału w Zielonej Górze. Prezes Bole­
sław Soliński; Zielona Góra, 17.01.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier bia­
ły, gładki, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 54
Lubuskie Towarzystwo Kultury, Zielona Góra, ul. Wiśniowa 27. Sekretarz Janusz 
Koniusz; Zielona Góra, 20.01.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, fir­
mowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 
m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 55
Szkoła Podstawowa nr 2 im. gen. K. Świerczewskiego w Żninie, ul. W. Pienięż­
nej 19. Z-ca kierownika szkoły Stanisław Musiał; Żnin, 17.02.1972 -  maszyno­
pis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 56
Polski Związek Łowiecki. Zarząd Wojewódzki w Zielonej Górze, ul. Wyspiań­
skiego 12. Sekretarz Kazimierz Poliński; Zielona Góra, 08.03.1972 -  maszynopis, 
czarny tusz, papier biały, gładki, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejone znaczki pocztowe.
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k. 57

Polska Akademia Nauk. Instytut Zoologiczny. Stacja Ornitologiczna, Górki 
Wschodnie, poczta Sobieszewo, pow. Gdańsk. Jan B. Szczepski; Górki Wschod­
nie, 28.04.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, koperta niebie­

ska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, woj. 
Bydgoszcz, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 58

Liga Ochrony Przyrody. Oddział Powiatowy w Żninie. Sekretarz Krawczyk. Żnin, 
29.05.1972, maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki, koperta niebieska, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin [na kopercie pieczęć 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Żninie]. 
k. 59 a

Gorzów Wielkopolski, 20.06.1972 -  koperta niebieska pusta, adresowana do Wło­
dzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin [na kopercie pieczęć Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Gorzowie, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej]. 
k. 60

Związek Literatów Polskich. Zarząd Główny, Warszawa, ul. Krakowskie Przed­
mieście 87/89. Maria Brzozowska; Warszawa, 30.05.1973 -  maszynopis, czarny 
tusz, papier biały, firmowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
ul. Wielicka 267 pok. 62, Kraków, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 61

Związek Literatów Polskich. Oddział w Krakowie, ul. Krupnicza 22. [Kwiatkow­
ski?]; Kraków, 13.06.1973 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, firmowy, 
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Dom 
Spokojnej Starości, 30-663 Kraków, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 62 a

Warszawa, 29.06.1973 -  koperta biała, pusta, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Wielicka 167, Kraków, Dom Spokojnej Starości [na kopercie pieczęć Pol­
skiego Związku Łowieckiego], naklejony znaczek pocztowy. 
k. 63

Lubuskie Towarzystwo Kultury, Zielona Góra, ul. Wiśniowa 27. Janusz Koniusz; 
Zielona Góra, 07.09.1973 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, firmowy, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, Dom Spo­
kojnej Starości, 30-663 Kraków, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 64

Związek Literatów Polskich. Oddział w Krakowie, ul. Krupnicza 22; [brak daty]

-  maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki, adresowany do Włodzimierza

Korsaka, ul. Wielicka 267, Dom Spokojnej Starości, 30-663 Kraków.
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Zaproszenia
od osób prywatnych i instytucji 

do Włodzimierza Korsaka
k. 65
Wileńskie Towarzystwo Myśliwskie, ul. Mickiewicza 11 [m. 8], Wilno; Wilno, 
14.02.[1924] -  zaproszenie Włodzimierza Korsaka z rodziną na zabawę tanecz­
ną, maszynopis, czarny tusz, papier kremowy złożony na pół. 
k. 66
Książę Albrecht Radziwiłł, Nieśwież, 09.1927 -  zaproszenie na polowanie na za­
jące i lisy, druk, rękopis, czarny tusz, karton biały, herb książęcy Radziwiłłów, ad­
resowane do Włodzimierza Korsaka, Czernica, 24.09.1927 r. 
k. 67
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych I. Bronisławowa Nakoniecznikow-Klukow- 
ska; [Warszawa], 19.04.1934 -  druk zaproszenia z okazji Ill-ej Sesji Międzynaro­
dowej Rady Łowieckiej, adresowany do Włodzimierza Korsaka. 
k .68-69
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej Górze. Jan Lembas; Zielo­
na Góra, 09.06.1963 -  druk zaproszenia na spotkanie z okazji VI Zjazdu Pisarzy 
Ziem Zachodnich i Północnych, maszynopis, czarny tusz, papier biały, sztywny, 
koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, załączone takie samo za­
proszenie adresowane do Felicji Korsak. 
k. 70
Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Warszawska 35; Gorzów Wielkopolski, 
08.01.1964 -  druk zaproszenia na otwarcie wystawy rzeźby Zygmunta Kaczora, 
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego, Go­
rzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 71
Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim, 11.01.1970 -  zaproszenie na otwarcie wy­
stawy Plastyków Amatorów Powiatu Gorzowskiego, druk czarny, papier biały, 
sztywny. 
k. 72
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Zarząd Oddziału w Żninie, Plac 
Wolności 8. Sekretarz Oddziału Stanisław Czabański; Żnin, 08.02.1971 -  zapro­
szenie do wzięcia udziału w wycieczce do Poznania na operetkę Dama odMaxi- 
ma, maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki, adresowany do Włodzimie­
rza Korsaka, ul. Śniadeckich, Żnin, u pani Krzyckiej. 
k. 73
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Warszawska 35. 
Prezes Wojciech Sadowski; Gorzów Wielkopolski, 06.03.1971 -  zaproszenie na 
zebranie Członków TPM, kartka pocztowa, maszynopis, czarny tusz, papier biały, 
gładki, sztywny, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15, Żnin.
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k. 74
Polski Związek Łowiecki -  Powiatowa Rada Łowiecka w Gorzowie Wielkopol­
skim. Łowczy Powiatowy Adam Lisek; 01.09.1971 [z piecz.] -  zaproszenie na 
Zjazd Delegatów Zrzeszenia, maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki, 
koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich, Żnin, 
u państwa Krzyckich, naklejone znaczki pocztowe. 
k. 75
Zarząd Oddziału Powiatowego Ligi Ochrony Przyrody w Żninie, ul. Potockie­
go 1. Sekretarz Leszek Siejkowski, Przewodniczący Franciszek Woźniak; Żnin,
25.10.1971 -  zaproszenie na Powiatowy Zjazd Delegatów LOP, maszynopis, fio­
letowy tusz, papier biały, maszynowy, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Śniadeckich 15, Żnin. 
k. 76
Związek Literatów Polskich. Oddział w Zielonej Górze. Sekretarz Tadeusz Kajan, 
Prezes Bolesław Soliński; Zielona Góra, 28.10.1971 -  zaproszenie na uroczyste 
plenarne zebranie z okazji X-lecia zielonogórskiego oddziału ZLP, maszynopis, 
czarny tusz, papier firmowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsa­
ka, ul. Śniadeckich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 77
Liga Ochrony Przyrody. Oddział Powiatowy w Żninie; Żnin, 11.11.1971 -  zapro­
szenie Włodzimierza Korsaka na posiedzenie zarządu, maszynopis, czarny tusz, 
papier biały, maszynowy, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, ul. Śniadeckich 15, Żnin [na kopercie pieczęć Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Żninie]. 
k. 78
Związek Literatów Polskich. Zarząd Oddziału w Zielonej Górze. Sekretarz Tade­
usz Kajan, prezes Bolesław Soliński, Zielona Góra, 01.02.1972 -  zaproszenie na 
plenarne zebranie lubuskiego oddziału ZLP, maszynopis, czarny tusz, papier bia­
ły, maszynowy, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadec­
kich 15/1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 79
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum w Gorzowie; Gorzów Wielkopolski, 26.04.1972 
-  zaproszenie na walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, kartka pocztowa, 
maszynopis, czarny tusz, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 
15, Żnin. 
k. 80
Polski Związek Łowiecki. Powiatowa Rada Łowiecka w Żninie; [10.1972] -  za­
proszenie Włodzimierza Korsaka, Honorowego Członka PZŁ na Powiatowy Zjazd 
Delegatów Polskiego Związku Łowieckiego, maszynopis, czarny tusz, koperta 
niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka Nestora Polskich Myśliwych, 
ul. Śniadeckich 15, Żnin, u państwa Krzyckich.
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k. 81
Polski Związek Łowiecki. Naczelna Rada Łowiecka; [lipiec 1973] -  zaproszenie 
na uroczyste posiedzenie Naczelnej Rady Łowieckiej z okazji jubileuszu 50-le- 
cia PZŁ, ozdobny, ręcznie czerpany papier, adresowane do Członka Honorowe­
go PZŁ Włodzimierza Korsaka.

TECZKA 29

KORESPONDENCJA WŁODZIMIERZA KORSAKA 
DO ŻONY FELICJI.

LISTY RÓŻNE WŁODZIMIERZA KORSAKA [W TYM KONCEPTY]

Korespondencja Włodzimierza Korsaka do żony Felicji
k. 1
Połock, 19.06.1918 -  rękopis w języku niemieckim, ołówek, papier biały w li­
nię, koperta kremowa, adresowana do Felicji Rychłowskiej, ul. Marszałkowska 
6, Warszawa. 
k. 2
Gorzów Wielkopolski, 10.07.1953 -  rękopis, granatowy tusz, papier biały w krat­
kę, adresowany do Felicji Korsak. 
k. 3
Gorzów Wielkopolski, ul. Słowackiego 1/6, 27.03.1954 -  rękopis, czarny tusz, 
kartka pocztowa biała, adresowana do Felicji Korsakowej, Sanatorium II, pokój 
nr 302, Kudowa-Zdrój. 
k. 4
Warszawa, ul. Glogera 6/12, 19.05,1954 -  rękopis, czarny tusz, kartka pocztowa bia­
ła, adresowana do Felicji Korsakowej, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 5
Warszawa, ul. Glogera 6/12, 21.05,1954 -  rękopis, czarny tusz, kartka pocztowa bia­
ła, adresowana do Felicji Korsakowej, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 6
Gorzów Wielkopolski, 9-10.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, dopisek sporzą­
dzony przez Halę niebieskim długopisem, papier biały, maszynowy, adresowany 
do Felicji Korsakowej. 
k. 7
Gorzów Wielkopolski, 12.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, papier biały, adreso­
wany do Felicji Korsakowej. 
k. 8
Gorzów Wielkopolski, 17.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, papier biały w linię, 
adresowany do Felicji Korsakowej.
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k. 9
Gorzów Wielkopolski, 19.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, papier biały w linię, 
adresowany do Felicji Korsakowej. 
k. 10
Gorzów Wielkopolski, 21.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, papier biały w linię, 
adresowany do Felicji Korsakowej. 
k. 11
Gorzów Wielkopolski, 24.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, papier biały w linię, 
adresowany do Felicji Korsakowej. 
k. 12
Gorzów Wielkopolski, ul. Słowackiego 1/6, 27.01.1963 -  rękopis, niebieski tusz, 
papier biały w linię, koperta biała, adresowana do Felicji Korsakowej, ul. Długa, 
I Klinika Chirurgiczna, Oddz. E, pokój nr 203, Poznań. 
k. 13
[Gorzów, 1963] -  rękopis, niebieski tusz, papier biały w linię, adresowany do Fe­
licji Korsakowej.

Listy różne
Włodzimierza Korsaka [w tym koncepty]

k. 14
Wilno, ul. Podgórna 8/2, 1.03.1935 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gład­
ki, adresowany do Redakcji „Łowca Polskiego” w Warszawie. 
k. 15
Wilno, ul. Mickiewicza 48/21, 19.03.1939 -  rękopis w jęz. niemieckim, czarny 
tusz, papier biały w kratkę, koperta biała, adresowana do Barona van Hovell tot 
Westerflier, zam. St. Janstraat 12 -  Roermond (Holland). 
k. 16
Wilno, ul. Mickiewicza 48/21, Polska, [1939] -  rękopis w jęz. niemieckim oraz 
polskim, ołówek, papier biały, gładki, adresowany do Barona van Hovell tot We­
sterflier, zam. St. Janstraat 12 -  Roermond (Holland). 
k. 17
24.01.1940 -  rękopis w jęz. niemieckim, czarny tusz, papier biały w kratkę, adre­
sowany do Barona van Hovell tot Westerflier, zam. St. Janstraat 12 -  Roermond 
(Holland). 
k. 18
1948 r. -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. Protokół z pobytu w Bia­
łowieży Delegata Biura Ochrony Przyrody M. L. ob. Korsaka Włodzimierza, In­
spektora Łowiectwa D. L. P. Okr. Gorzów. 
k. 19-20
11.11.1962 -  rękopis, niebieski atrament, ołówek, papier biały w wąską linię, ad­
resowany do syna Jędrusia [kontynuacja ręką Felicji Korsak].
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k. 21
Rękopis, niebieski atrament, papier biały w szeroką linię, adresowany do syna 
Jędrusia [pisany ręką Felicji Korsak]. 
k. 22
Rękopis, niebieski atrament, papier biały w szeroką linię, adresowany do syna 
Jędrusia [pisany ręką Felicji Korsak]. 
k. 23
8.11.1965 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w szeroką linię, adresowa­
ny do syna Jędrusia [pisany ręką Felicji Korsak]. 
k. 24-25
Rękopis, niebieski atrament, papier biały w szeroką linię, adresowany do syna 
Jędrusia [pisany ręką Felicji Korsak]. 
k. 26-27
[Po 1965 r.] -  rękopis, ołówek, niebieski długopis, papier biały w wąską linię, 
adresowany do syna Jędrusia [pisany ręką Felicji i Włodzimierza Korsaków]. 
k. 28
[1966] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę, adresowany do syna 
Jędrusia [pisany ręką Felicji i Włodzimierza Korsaków]. 
k. 29-30
Rękopis, niebieski atrament, niebieski długopis, papier biały, gładki, adresowany 
do syna Jędrusia [pisany ręką Felicji i Włodzimierza Korsaków]. 
k. 31
Gorzów Wlkp. ul. Słowackiego 1/6, 13.04.1967 -  rękopis, niebieski długopis, 
papier biały, gładki, adresowany do Szanownego Pana [mieszkającego poza gra­
nicami Polski]. 
k. 32
[1968] -  rękopis, ołówek, papier biały w szeroką linię -  adresowany do Szanow­
nego i Kochanego Pana Feliksa [Fornalczyka?] w sprawie recenzji książki. 
k. 33
Kraków, 15.09.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały maszynowy, do­
pisek czarnym tuszem (17.09.1971 przez Dankę), koperta biała, adresowana do 
Włodzimiery Korsak [córki], ul. Szpitalna 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 34
[1972 r.] -  rękopis, ołówek, papier biały w szeroką linię, adresowany do Związ­
ku Literatów Polskich, Komisji Współpracy z CRZZ. 
k. 35
Kraków, 15.05.1972 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki, adresowa­

ny do Zarządu Wojewódzkiego Oddziału Związku Literatów Polskich, ul. Krup­

nicza, Kraków.
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k. 36
Warszawa, 11.09.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, koperta 
biała z napisem Apel. Apel Włodzimierza Korsaka do Kolegów Myśliwych o zna­
czeniu działalności Wiejskich Kół LOP. 
k. 37
Kraków, ul. Wielicka 267, 22.11.1972 -  zwrot listu, rękopis, niebieski długopis, 
papier biały, sztywny, koperta biała, adresowana do inż. Stanisława Lohmanna, 
ul. Róży Luksemburg 27b/7, Lublin. 
k. 38
[1972 r.] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w szeroką linię [prośba do 
kolegi o pomoc po śmierci córki w umieszczeniu w Domu Spokojnej Starości 
w Krakowie]. 
k. 39-40
Rękopis, tusz czarny, ołówek, papier biały w szeroką linię, adresowany do Zakła­
du Narodowego im. Ossolińskich -  Biblioteki, z prośbą o przekazanie należno­
ści na konto czekowe. 
k. 41
Rękopis, niebieski długopis, papier biały w szeroką linię, adresowany do [Stani­
sława Lohmanna?] [pisany ręką Felicji Korsak]. 
k. 42
Rękopis, ołówek, fioletowy długopis, niebieski długopis, papier biały w krat­
kę, adresowany do Wielce Szanownej Pani i Kochanej Koleżanki [Marii Hele­
ny Szpyrkówny]. 
k. 43-44
Rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, adresowany do profesora [Ta­
deusza Czeżowskiego z Torunia] w sprawie Romana Sławińskiego. 
k. 45
Rękopis, niebieski długopis, ołówek, papier biały w grubą linię, adresowany do 
[Tadeusza Czeżowskiego oraz jego żony Antoniny].

TECZKA 30

KORESPONDENCJA FELICJI KORSAK 
DO RÓŻNYCH OSÓB

k. 1
Warszawa, 27.10.1925 -  rękopis, granatowy atrament, papier biały, gładki, wy­
tłaczany, adresowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 2
Warszawa, 30.10.1925 -  rękopis, granatowy atrament, papier biały, gładki, wy­
tłaczany, adresowany do Włodzimierza Korsaka.
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k. 3
Warszawa, 31.05.1952 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w linię, adreso­
wany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 4
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, pokój nr 302, 5.03.1954 -  rękopis, czarny atra­
ment, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 5
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, pokój nr 302, 11.03.1954 -  rękopis, czarny atra­
ment, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 6
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, pokój nr 302, 12.03.1954 -  rękopis, czarny atra­
ment, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 7
Kudowa-Zdrój, 16.03.1954 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, adre­
sowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 8
Kudowa-Zdrój, 19.03.1954 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w linię, ad­
resowany do [Janiny Nowaczyk]. 
k. 9
Kudowa w dniu św. Józefa, [19.03].1954 -  rękopis, granatowy atrament, papier 
biały, adresowany do Heleny Sawczyńskiej. 
k. 10
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, 20.03.1954 -  rękopis, czarny atrament, kartka 
pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Go­
rzów Wielkopolski. 
k. 11
Kudowa-Zdrój, 25.03.1954 -  rękopis, szary atrament, papier biały w linię, adre­
sowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 12
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, 27.03.1954 -  rękopis, czarny atrament, kartka 
pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Go­
rzów Wielkopolski. 
k. 13
Kudowa-Zdrój, Sanatorium II, 29.03.1954 -  rękopis, czarny atrament, kartka

pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Go­

rzów Wielkopolski.
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k. 14
Busko-Zdrój, Dom Wypoczynkowy ZZNP, 12.07.1954 -  rękopis, czarny atra­
ment, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 15
Kielce, 23.07.1954 -  rękopis, niebieski atrament, czarny atrament, kartka pocz­
towa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, na adres Zofii Dymszyny, ul. 
Matejki 6/7, Szczecin. 
k. 16
Busko-Zdrój, 5.08.1954 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę, adre­
sowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 17
Busko-Zdrój, Dom Wypoczynkowy ZZNP, 7.08.1954 -  rękopis, czarny atrament, 
kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 
1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k.18
Busko-Zdrój, Dom Wczasowy ZZNP, Villa „Bagatela”, 26.08.1954 -  rękopis, 
czarny atrament, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, 
na adres Zofii Dymszyny, ul. Matejki 6/7, Szczecin. 
k.19
Busko-Zdrój, Dom Wypoczynkowy ZZNP nr 2, Villa „Bagatela”, 27.08.1954 -  rę­
kopis, czarny atrament, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Kor­
saka, na adres Zofii Dymszyny, ul. Matejki 6/7, Szczecin. 
k. 20
[1954] -  rękopis, czarny atrament, biały papier w kratkę, adresowany do bratan­
ka Ninki -  nieżyjącej przyjaciółki z dziecięcych lat w Busku. 
k. 21
Poznań, ul. Dzierżyńskiego 383/5, 25.02.1959 -  rękopis, niebieski atrament, kart­
ka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 22
Poznań, ul. Dzierżyńskiego 383/5, 3.03.1959 -  rękopis, niebieski atrament, kart­
ka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 23
Poznań, ul. Dzierżyńskiego 383/5, 4.03.1959 -  rękopis, niebieski atrament, kart­
ka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 24-26
Poznań, ul. Dzierżyńskiego, 7.03.1959 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały 
w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowac­
kiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. Wewnątrz rów-
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nież list od Danuty Korsak (z domu Rejman) -  rękopis, czarny atrament, papier 
w kratkę, adresowany do Felicji. 
k. 27-28
Poznań, ul. Dzierżyńskiego 383/5, 12.03.1959 -  rękopis, niebieski atrament, pa­
pier biały w kratkę, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. 
Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. Wewnątrz 
list do Hali [Heleny Sawczyńskiej]. 
k. 29
Poznań, ul. Dzierżyńskiego 383/5, 15.03.1959 -  rękopis, niebieski atrament, kart­
ka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 30
Inowrocław, 10.06.1959 -  rękopis, czarny atrament, papier biały w kratkę, adre­
sowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 31
Inowrocław, 13.06.1959 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, wytła­
czany, koperta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 32-33
Inowrocław, 16.06.1959 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, ko­
perta biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów 
Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 34-35
Inowrocław, 21.06.1959 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w kratkę, ad­
resowany do Włodzimierza Korsaka. 
k. 36
Inowrocław, Sanatorium I, pokój nr 6, 23.06.1959 -  rękopis, czarny atrament, pa­
pier biały, gładki, wytłaczany, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 37
Inowrocław, [Sanatorium I, pokój nr 6], 26.06.1959 -  rękopis, czarny atrament, 
papier biały, gładki, wytłaczany, koperta niebieska, adresowana do Włodzimierza 
Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski, naklejony znaczek pocztowy. 
k. 38
Inowrocław, Sanatorium I, 28.06.1959 -  rękopis, niebieski atrament, kartka pocz­
towa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, Gorzów 
Wielkopolski. 
k. 39
Kraków, ul. Krakowska 9/18, 23.10.1959 -  rękopis, niebieski atrament, niebieski
długopis, kartka pocztowa biała, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Sło­
wackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski.
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D o k u m e n t y  u r z ę d o w e

TECZKA 31

DOKUMENTY URZĘDOWE WŁODZIMIERZA KORSAKA 
[LEGITYMACJE, DOKUMENTACJA MEDYCZNA, ŚWIADECTWA, 

ZAŚWIADCZENIA, ODZNACZENIA, DYPLOMY]

k. 1
5.01.1915 -  odpis aktu chrztu Włodzimierza Korsaka w kościele rzymsko-katolic­
kim w Siebieżu, rękopis w języku rosyjskim, czarny atrament, papier biały, gład­
ki, naklejone i opieczętowane znaczki skarbowe. 
k. 2
Prokurator przy Królewsko-Polskim Sądzie Apelacyjnym w Warszawie. Proku­
rator Bohdan Korsak; Warszawa, 18.02.1920 -  zaświadczenie, że Włodzimierz 
Korsak wysłuchał pełny kurs studiów na Akademii Rolniczej w Taborze w Cze­
chach i zdał wszystkie egzaminy oprócz dyplomowego, [odpis], [załącznik 1 do 
sprawy nr 8684], maszynopis, czarny tusz. 
k. 3
Dyrektor Departamentu Kredytowego Min. Skarbu; Warszawa, 18.02.1920 -  za­
świadczenie, że Włodzimierz Korsak wysłuchał pełny kurs studiów na Akademii 
Rolniczej w Taborze w Czechach i zdał wszystkie egzaminy oprócz dyplomowe­
go, [załącznik 2 do sprawy nr 8684], maszynopis, czarny tusz. 
k. 4
Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych. Naczelnik Wydziału J. Głazek; War­
szawa, 15.09.1925 -  zaświadczenie, że Włodzimierz Korsak pozostawał na służ­
bie w tutejszym resorcie w charakterze etatowego referenta w Wydziale Ogólnym 
Departamentu Leśnictwa od dnia 16.11.1923 r. do dnia 30.09.1925 r., papier bia­
ły, gładki, maszynopis, czarny tusz. 
k. 5
Ministerstwo Rolnictwa Rzeczpospolitej Polskiej; Warszawa, 16.02.1928 -  de­
cyzja o mianowaniu Włodzimierza Korsaka prowizorycznie /do odwołania/ łow­
czym Dyrekcji Lasów Państwowych w Wilnie w VIII st. sł., maszynopis, czarny 
tusz, adresowany do Włodzimierza Korsaka, ul. Kalwaryjska 11, Wilno. 
k. 6
Prezes Rady Ministrów J[anusz] Jędrzejewicz; Warszawa, 10.11.1933 -  Srebrny 
Krzyż Zasługi nr 5323/Or. za zasługi na polu łowiectwa, dyplom, odcisk pieczę­
ci premiera oraz odręczny podpis. 
k. 7
Gorzów Wielkopolski, 194... -  zaświadczenie o zawarciu związku małżeńskie­
go między Włodzimierzem Korsakiem a Felicją Rychłowską w Kościele Rzym-
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sko-Katolickim w Rostowie nad Donem w dniu 16 października 1917 r., potwier­
dzone podpisami Antoniego Jałowskiego i Henryka Skarżyńskiego, rękopis, czar­
ny atrament, papier biały w kratkę, [odpis]. 
k. 8
Ministerstwo Leśnictwa. Biuro Ochrony Przyrody. Dyrektor Stefan Jarosz; Warsza­
wa, 30.03.1949 -  prośba skierowana do Departamentu Organizacji i Kadr o anu­
lowanie zwolnienia Włodzimierza Korsaka ze służby i powołanie go na rzeczo­
znawcę w sprawie hodowli łosi, maszynopis, czarny tusz, rękopis, czarny atra­
ment, papier biały, maszynowy. 
k. 9
Polski Związek Łowiecki. Komisja Egzaminacyjna przy Wojewódzkiej Radzie 
Łowieckiej w Zielonej Górze; Zielona Góra, 02.04.1956 -  świadectwo złożenia 
egzaminu łowieckiego przez Włodzimierza Korsaka, rękopis, niebieski atrament. 
k. 10
Związek Literatów Polskich. Oddział w Poznaniu, ul. Noskowskiego 24. Wice­
prezes Aleksander Rogalski; Poznań, 18.09.1961 -  zaświadczenie, że Włodzi­
mierz Korsak jest członkiem Związku Literatów Polskich, maszynopis, czarny 
tusz, papier firmowy. 
k. 11
Delegaci województwa zielonogórskiego na V-ty Krajowy Zjazd Ligi Ochrony 
Przyrody, Warszawa 2.05.1964 -  powiadomienie o przyznaniu przez Zarząd Głów­
ny LOP Złotej Odznaki Honorowej LOP, kartka pocztowa, niebieski atrament, ad­
resowana do Włodzimierza Korsaka, Gorzów Wlkp. 
k. 12
Przychodnia Międzyzakładowa Okręgu Zarządu Lasów Państwowych w Zielo­
nej Górze w Gorzowie Wielkopolskim. Poradnia Przemysłowa; Gorzów Wielko­
polski, 28.01.1969 -  Zgłoszenie o potrzebie leczenia uzdrowiskowego, rękopis, 
niebieski długopis. 
k. 13
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Oddział w Krakowie. Młodszy Referent Ilona 
Dworska; 11.12.1972 -  legitymacja rencisty uprawniająca do świadczeń leczni­
czych, rękopis, niebieski długopis. 
k. 14
Przychodnia Międzyzakładowa Okr. Zarz. Lasów Państwowych w Zielonej Górze 
w Gorzowie Wlkp. Poradnia Przemysłowa. Karta badania Włodzimierza Korsaka 
dla celów lecznictwa uzdrowiskowego, rękopis, niebieski długopis.

Umowy wydawnicze Włodzimierza Korsaka
k. 15
20.11.1923 -  umowa pomiędzy Towarzystwem Wydawniczym „Prasa” a W ło­
dzimierzem Korsakiem, odstępującym Towarzystwu prawo I wydania opracowa-
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nego przez siebie podręcznika myśliwskiego pt. Venator, maszynopis, fioletowy 
tusz, papier biały gładki. 
k. 16
Drukarnia i Księgarnia św. Wojciecha, Poznań 4.05.1925, Aleje Marcinkowskiego 
22 -  umowa zobowiązująca Włodzimierza Korsaka do oddania Drukarni i Księ­
garni św. Wojciecha w nakład drugiego i następnego wydania swojej książki pt. 
Na tropie przyrody, maszynopis, fioletowy tusz, papier biały, gładki. 
k. 17-22
Lubuskie Towarzystwo Kultury w Zielonej Górze, Al. Niepodległości 15, 
26.02.1968, umowa wydawnicza spisana z Włodzimierzem Korsakiem, zam. 
w Gorzowie, ul. Słowackiego 1/6, zobowiązująca go do napisania dzieła pt. Las 
mi powiedział, maszynopis, fioletowy tusz, ołówek, papier biały, gładki.

R ę k o p is y

TECZKA 32

RĘKOPISY WŁODZIMIERZA KORSAKA
k. 1
02.05.1949 -  Co nam daje las? [odpis], rękopis, czarny atrament, papier biały 
w linię. 
k. 2-4
Czyżby jeszcze jeden zmysł? -  rękopis, ołówek, papier biały, gładki. 
k. 5
Do pojęcia reinkarnacji doszedłem samodzielnie... [inc.] -  [rozważania nt. rein­
karnacji] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 6
Drobiazgi biologiczne [opis gniazda sikory] -  rękopis, ołówek, papier biały, gładki. 
k. 7
Gdy, wracając do domu, szedłem już przez pola... [inc.] -  [ostatnia, 44 strona opo­
wiadania] -  rękopis, ołówek, papier biały, gładki. 
k. 8-13
Jak rok okrągły otwarta jest przed nami księga przyrody... [inc.] -  [poruszony 
temat piękna na świecie -  fragmenty] -  rękopis, ołówek, papier biały w kratkę. 
k. 14-15
Łączność moja osobista z Ziemią Lubuską... [inc.] -  rękopis, ołówek, papier bia­
ły w linię. 
k. 16-17
Nagrody i odznaczenia [Włodzimierza Korsaka] -  rękopis, niebieski długopis, 
ołówek, papier biały w linię.
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k. 18
Noc czarna idzie, mrok... [inc.] -  [list miłosny o rozstaniu] -  rękopis, ołówek, pa­
pier biały, gładki. 
k. 19-20
Pomimo, że mieszkam na prowincji... [inc.] -  [uwagi na temat ankiety Mój dzień 
powszedni zamieszczonej w „Życiu Warszawy”] -  rękopis, ołówek, papier bia­
ły w linię. 
k. 21
Wilno, 1930 -  Przedmowa [do Lisa Dylewskiego] -  maszynopis, czarny tusz, pa­
pier biały, maszynowy. 
k. 22-23
Przyznam się, że rozmaitość i różnorodność odpowiedzi na ankietę... [inc.] -  [od­
powiedź na ankietę „Tygodnika Powszechnego” przybliżająca pogląd na sprawę 
wiary i religii] -  rękopis, ołówek, papier biały w kratkę. 
k. 24-26
Rękopisy Włodzimierza Korsaka [wykaz] -  maszynopis, czarny tusz, papier bia­
ły, maszynowy. 
k. 27-28
Spis książek nie w ydanych. [inc.] -  rękopis, niebieski długopis, ołówek, papier 
biały w linię. 
k. 29
Poznań, czerwiec 1959 -  Spis obrazów Włodzimierza Korsaka na Wszechpol­
skiej Wystawie Trofeów Łowieckich [odpis z oryginału z notatkami autora] -  ma­
szynopis, czarny tusz, rękopis, czerwona kredka, niebieski długopis, papier bia­
ły, maszynowy. 
k. 30
Po roku 1969 -  Ś.p. żona moja -  Felicja Korsakowa... [inc.] -  [życiorys zawodo­
wy Felicji Korsakowej], rękopis, niebieski długopis, papier biały w linię. 
k. 31-35
Trzy zdarzenia [opowiadanie myśliwskie] -  rękopis, ołówek, papier biały w kratkę. 
k. 36- 37
Po roku 1963 -  Utworzenie w r. 1962 Oddziału Związku Literatów Polskich 
w Zielonej Górze... [inc.] -  [opis działalności Oddziału Związku Literatów Pol­
skich w Zielonej Górze oraz notatka zawierająca spis wydanych przez Włodzi­
mierza Korsaka książek], rękopis, niebieski atrament, ołówek, papier biały w linię. 
k. 38-40
W dzisiejszej pogadance mam mówić o największym obecnie dziko w kraju na­
szym żyjącym przedstawicielu świata zwierzęcego, o łosiu... [inc.] -  rękopis, ołó­
wek, papier biały w kratkę. 
k. 41-42
[Wykaz trofeów myśliwskich z cennikiem] -  rękopis, niebieska kredka, ołówek, 
papier biały w kratkę.
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k. 43-45
Z Białowieży -  [opis polowania], rękopis, ołówek, papier biały, gładki. 
k. 46
Z poza zalewisk słychać było wiosenny krzyk czajki... [inc.] -  [ostatnia, 30 stro­
na opowiadania] -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, maszynowy. 
k. 47-48
Z wielką przyjemnością przeczytałem... [inc.] -  [uwagi do artykułu Władysława 
Zabiełły z „Łowca Polskiego” o egzaminach dla myśliwych] -  rękopis, ołówek, 
papier biały, gładki. 
k. 49-50
Życiorys Włodzimierz Korsaka -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki 
[verso: formularz drukowany w jęz. niemieckim] oraz maszynopis, czarny tusz, 
rękopis, ołówek, papier biały, gładki.

TECZKA 33

RĘKOPISY I ARTYKUŁY Z PRASY 
AUTORSTWA 

FELICJI KORSAK

Rękopisy Felicji Korsak
k. 1-4
Jeszcze o synach leśników -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 5-8
Jeszcze o synach leśników -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. 
k. 9
[Jeszcze o synach leśników] -  rękopis, niebieski atrament, papier biały w grubą 
linię, koperta niebieska, zatytułowana W sprawie synów leśników, uszkodzona 
[tekst pisany ręką Włodzimierza Korsaka]. 
k. 10-11
W mieście ogólne przygnębienie... [inc.] -  [wspomnienia o początkach pracy na­
uczycielskiej spisane ręką Włodzimierza Korsaka, tekst niepełny, brakuje pierw­
szych 3 stron], rękopis, szary atrament, papier biały w grubą linię. 
k. 12
[Konspekt przemówienia na temat roli i praw kobiety], rękopis, niebieski atra­
ment, papier żółty, gładki. 
k. 13-15
[1955] -  Wspomnienia z okazji 50-lecia Polskiego Związku Nauczycielstwa -  ręko­
pis, niebieski atrament, papier biały w kratkę [pisane ręką Włodzimierza Korsaka].
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Artykuły wycięte z prasy autorstwa Felicji Korsak
k. 16-17
Korsakowa, Felicja, Odległe wspomnienia [w:] „Za i Przeciw”, 18.03.1962, nr 12. 
k. 18
„Antonina” [pseud.] właśc. Korsakowa, Felicja, Moje szczęście w małżeństwie -  
[odpowiedź na ankietę] [tytuł prasowy niezidentyfikowany]. 
k. 19
„Antonina” [pseud.] właśc. Korsakowa, Felicja, Moje szczęście w małżeństwie 
-  [odpowiedź na ankietę, tekst uszkodzony, niepełny] [tytuł prasowy niezidenty­
fikowany]. 
k. 20
Korsakowa, Felicja, Siódmego lipca znaleźliśmy się w Gorzowie... [inc.] z cy­
klu Pierwsze dni na ziemiach zachodnich, [tytuł prasowy niezidentyfikowany]. 
k. 21
Korsakowa, Felicja, Wielka Sobota od wczesnego rana... [inc.], [tytuł wycięty, 
tekst o zwyczajach wielkanocnych] [tytuł prasowy niezidentyfikowany].

D o k u m e n t y  i k o n o g r a f i c z n e

TECZKA 34

DOKUMENTY IKONOGRAFICZNE:
SILHOUETTES

Malowane czarnym tuszem sylwetki twarzy z profilu uczestników polowań w Da- 
widgródku -  styczeń 1934 rok:

k. 1
Andrzej Bohomolec -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 2
Jan Ciechanowski -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 3
Emilja Cumftowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 4
Karol Ender -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis odręcz­
ny ołówkiem.
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k. 5
Jadwiga Gadomska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 6
Marja Gadomska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 7
Kasia Karnicka 1915 -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 8
Tina Karnicka 1915 -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 9
Czesław Karpiński -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 10
Edward Karpiński -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 11
Stefan Kognowicki -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 12
Bohdan Korsak -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręcz­
ny ołówkiem. 
k. 13
Włodzimierz Korsak -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 14
Julja Makowiecka -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 15
Stefanja Makowiecka -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 16
Dora Manteuffelowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 17
Emilja Manteuffelowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 18
Ignacy Manteuffel -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem.
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k. 19
Witold Morawski -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 20
Julja Niedbanowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 21
Roman Niemojewski -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, pod­
pis odręczny ołówkiem. 
k. 22
Stefan Plater-Zyberk -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, pod­
pis odręczny ołówkiem. 
k. 23
Paweł Potocki -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 24
Hieronim Radziwiłł -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 25
Karol Radziwiłł -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 26
Edward Ropp -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręcz­
ny ołówkiem. 
k. 27
Edward Ropp, biskup -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 28
Konstanty Ropp -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis od­
ręczny ołówkiem. 
k. 29
Michalina Roppowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 30
Felicja Rychłowska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 31
Marja Rychłowska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 32
Mikołaj Samson-Himmelstjerna -  papier biały, profil wypełniony czarnym
tuszem, podpis odręczny ołówkiem.
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k. 33
Józef Sękowski -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 34
Bohdan Sołtan -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręcz­
ny ołówkiem. 
k. 35
Halka Sołtanówna -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 36
Helena Sołtanowa -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 37
Jan Sołtan -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręczny
ołówkiem.
k. 38
Kocia Sołtanówna -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 39
Marysia Sołtanówna -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 40
Stefan Steinhagen -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 41
Zofia Świętorzecka -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 42
Bolesław Świętorzecki -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 43
Artur Taube -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręczny
ołówkiem.
k. 44
Teresa Taube -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręczny
ołówkiem.
k. 45
Zofia Taube -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręczny
ołówkiem.
k. 46
Teresa Trypolska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis
odręczny ołówkiem.
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k. 47
Józefa Wasilewska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 48
C. Wielhorska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis odręczny
ołówkiem.
k. 49
Jowita Wielhorska -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 50
Michał Wielhorski -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 51
Władysława Wielhorska Sicińska -  papier biały, profil wypełniony czarnym 
tuszem, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 52
Marja Wołczacka -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 53
Leonard Wołczacki -  papier biały, profil wypełniony czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem. 
k. 54
Zdziechowski -  papier biały, obrys profilu twarzy czarnym tuszem, podpis 
odręczny ołówkiem.

Koledzy z Wojskowego Instytutu Geograficznego -  
obrysy profilu twarzy

[Wojskowy Instytut Geograficzny (WIG) -  polska wojskowa instytucja geogra­
ficzna działająca w latach 1919-1949]

k. 55
Bittner -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 56
Blenau -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 57
Celiński -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 58
Dobrowolski -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 59
Dzierżyński -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem.
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k. 60
Jeżowicz -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 61
Kokowska -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 62
Kozłowski -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 63
Krukowski -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 64
Mikołajewska -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 65
Pawłowiczowa -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 66
Pietkiewiczówna -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 67
Puławski -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 68
Sobczyńska -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 69
Szymańska -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem. 
k. 70
Żebrowski -  papier biały, podpis odręczny ołówkiem.

TECZKA 35

DOKUMENTY IKONOGRAFICZNE: RYSUNKI

Na tropie przyrody: w pięćdziesiąt lat później. Rysunki
k. 1
Projekt okładki -  ręcznie sporządzony wzór, papier grubszy, żeberkowy, beżowy, 
czarny tusz, akwarela, 21 * 32,5 cm. 
k. 2
[Niedźwiedź], papier grubszy, biały, ołówek, kredka, 15 * 21 cm. 
k. 3
[Lecące na tle nieba ptaki], papier grubszy, biały, błyszczący, ołówek, 21 * 25,5 cm. 
k. 4
[Sarenki], papier grubszy, biały, czarny tusz, 25,5 * 18,5 cm. 
k. 5
[Gałęzie drzewa], papier grubszy, biały, ołówek, 10 * 13,5 cm. 
k. 6
[Polowanie na niedźwiedzia], papier grubszy, biały, ołówek, 18 * 24 cm.
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k. 7
[Ryczący jeleń na rykowisku], papier grubszy, biały, ołówek, kredki, 18 * 24 cm. 
k. 8
Lipy nad Kłodawką, papier grubszy, biały, ołówek, sygnatura autora: WK w pra­
wym dolnym rogu, 22,5 * 16 cm. 
k. 9
Liście klonu, papier grubszy, biały, ołówek, sygnatura autora: WK w prawym dol­
nym rogu, 22,5 * 16 cm. 
k. 10
Olsza puszcza pędy, papier grubszy, biały, ołówek, sygnatura autora: WK w pra­
wym dolnym rogu, 23 * 16,5 cm. 
k. 11
Pędy młodych osiczyn, papier grubszy, biały, ołówek, sygnatura autora: WK w pra­
wym dolnym rogu, 22,5 * 15,5 cm. 
k. 12
Wierzba przy ul. Wybickiego, papier grubszy, kremowy, ołówek, sygnatura auto­
ra: WK w prawym dolnym rogu, 23 * 15,5 cm.

Rysunki inne
k. 13
[Matka karmiąca łyżeczką dziecko, ujęcie z profilu], papier biały gładki, ołówek, 
na środku prawej krawędzi ubytek papieru, 43 * 30,5 cm. 
k. 14
[Portret mężczyzny z profilu, Bronisław Korsak, ojciec Włodzimierza?], papier 
biały, ołówek, sygnatura autora: W. Korsak w prawym dolnym rogu, 30 * 22 cm. 
k.15
Cztery szkice kaczek, ołówek, długopis, papier biały w grubą linię na brzegach 
pazaginany, naddarcia, 43 * 35 cm. 
k. 16
Szkic twarzy córki, małej Włodzimiery, ołówek, papier kremowy gładki, sygna­
tura autora: WK w prawym dolnym rogu, 17,5 * 13,5 cm.

TECZKA 36

DOKUMENTY IKONOGRAFICZNE: FOTOGRAFIE

Teczka zawiera 79 fotografii różnego formatu. W  części wykonane przez fotore­
portera „Nadodrza” Czesława Łuniewicza. Większość stanowią zdjęcia autorskie
Włodzimierza Korsaka. Można podzielić je na kilka grup tematycznych:
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Udział Włodzimierza Korsaka w XIII Zjeździe Pisarzy Ziem Zachodnich 
i Północnych oraz Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze

fot. 1
XIII Zjazd Pisarzy Ziem Zachodnich i Północnych, [Zielona Góra 4-6 maja 1970 
r.], fotografia czarno-biała, 19,5 * 17 cm. 
fot. 2
Łuniewicz, Czesław, [XIII Zjazd Pisarzy Ziem Zachodnich i Północnych, Zielo­
na Góra 4-6 maja 1970 r.], fotografia czarno-biała, 13 * 18 cm. 
fot. 3
Łuniewicz, Czesław, [XIII Zjazd Pisarzy Ziem Zachodnich i Północnych, Zielo­
na Góra 4-6 maja 1970 r.], fotografia czarno-biała, 7,5 * 18,5 cm. 
fot. 4
Zjazd Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze, drugi od lewej J. M. Gis- 
ges -  sekretarz Zarządu Głównego Z.L.P. w Warszawie, czwarty od lewej Wło­
dzimierz Korsak, fotografia czarno-biała, 13 * 18 cm. 
fot. 5
Zjazd Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze, Felicja w środku trzech pań 
siedzących, fotografia czarno-biała, 13 * 18 cm.

Nagrody i odznaczenia
fot. 6
Łuniewicz, Czesław, Bolesław Soliński wręcza odznakę „Winobrania” Włodzi­
mierzowi Korsakowi, Zielona Góra, fotografia czarno-biała, 12 * 17 cm. 
fot. 7
Dekorowanie orderem Zasługi dla Województwa, Zielona Góra Zarząd W.Z.L.P, 
fotografia czarno-biała, 13 * 18 cm. 
fot. 8
Dekorowanie Włodzimierza Korsaka orderem Zasługi dla Województwa, Zielo­
na Góra, fotografia czarno-biała, 18 * 13 cm. 
fot. 9
Łuniewicz, Czesław, Po wręczeniu nagrody, Zielona Góra, fotografia czarno-bia­
ła, 12,5 * 18 cm.

Portrety Włodzimierza Korsaka
fot. 10
Włodzimierz Korsak, [brak roku], fotografia czarno-biała, 11,5 * 9 cm. 
fot. 11
Łuniewicz, Czesław, Włodzimierz Korsak, 1969 r., fotografia czarno-biała, 
14 * 9 cm. 
fot. 12
Łuniewicz, Czesław, W łodzimierz Korsak, [1969] r., fotografia czarno-biała,
18 * 13 cm.
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fot. 13
Łuniewicz, Czesław, Włodzimierz Korsak, [1969] r., fotografia czarno-biała, 
18 x 13 cm.

Fotografie autorskie. Fragmenty lasu, pojedynczych drzew, 
flora i fauna ukazana w różnych porach roku

fot. 14
[Bazie leszczyny], fotografia czarno-biała, 8,5 * 12 cm. 
fot. 15
Baźki łozowe, fotografia czarno-biała, 8 * 13 cm. 
fot. 16
[Biegnące łosie], fotografia czarno-biała, 9 * 14 cm. 
fot. 17
Bieluń, fotografia czarno-biała, 12 * 8 cm. 
fot. 18
[Brzezina], fotografia czarno-biała, 8,5 * 11,5 cm. 
fot. 19
[Brzozy]. Na odwrocie list Włodzimierza Korsaka. Adresatem jest Zbyszek, foto­
grafia czarno-biała, 12,5 * 8,5 cm. 
fot. 20
[Ciężki trud gajowego na swej dziedzinie], [rok 1936], fotografia czarno-biała, 
9 * 11,5 cm. 
fot. 21
[Samotne świerki w Puszczy Komajskiej], fotografia czarno-biała, 8 * 9,5 cm. 
fot. 22
[Śródleśnapolana], fotografia czarno-biała, 8 * 13 cm. 
fot. 23
[Drzewo o czterechpniach], fotografia czarno-biała, 15,5 * 18 cm. 
fot. 24
[Fotografia rysunku dwóch sarenek z odręcznym podpisem: Kochanej Mamusi 
na pamiątkę imienin 1901 r. od kochającego syna W.K.], fotografia czarno-bia­
ła, 13,5 * 8,5 cm. 
fot. 25
[Starypuszczański rojst]. Na odwrocie tekst w języku niemieckim. Fotografia wy­
słana jako pocztówka z Wilna 14 lutego 1939 roku. Adresatem jest Cecil Kramen, 
Haasenberg, Prusy Wschodnie, fotografia czarno-biała, 8 * 13 cm. 
fot. 26
[Gałąź], fotografia czarno-biała, 9 * 13,5 cm. 
fot. 27
Gęsi, fotografia czarno-biała, 5,5 * 8 cm. 
fot. 28
Głuszec na toku, fotografia czarno-biała, 8,5 * 11,5 cm.
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fot. 29
Gniazdo łabędzi oraz gniazdo perkoza dwuczubowego. Oba z wysiadującymi pta­
kami, fotografia czarno-biała 10,5 * 15 cm. 
fot. 30
Jedność -  Lis, fotografia czarno-biała, 8 * 10 cm. 
fot. 31
Jedność -  Ryś, fotografia czarno-biała, 8 * 11cm. 
fot. 32
Jeleń, fotografia czarno-biała, 6 * 8 cm. 
fot. 33
Jezioro, fotografia czarno-biała, 8 * 10,5 cm. 
fot. 34
[Korony drzew], fotografia czarno-biała, 7 * 13 cm. 
fot. 35
[Powrót z pastwiska, nad jeziorem Narocz], fotografia czarno-biała, 7 * 13 cm. 
fot. 36
[Las jesienny], fotografia czarno-biała, 8 * 10 cm. 
fot. 37
[Las odbijający się w wodzie], fotografia czarno-biała, 11 * 15,5 cm. 
fot. 38
Leśna ścieżka, fotografia czarno-biała, 8 * 12 cm. 
fot. 39
[Letni las], fotografia czarno-biała, 8 * 12,5 cm. 
fot. 40
Lis w miejscu, fotografia czarno-biała, 7,5 * 9,5 cm. 
fot. 41
Lubniewice, fotografia czarno-biała, 8 * 10,5 cm. 
fot. 42
[Łabędź], fotografia czarno-biała, 14 * 8 cm. 
fot. 43
Łodzie nad morzem. Jastarnia, fotografia czarno-biała, 8 * 11,5 cm. 
fot. 44
[Mgła], fotografia czarno-biała, 8 * 11,5 cm. 
fot. 45
[Wiosenne rozlewiska w Nadleśnictwie Berszty], fotografia czarno-biała, 
19 * 15,5 cm. 
fot. 46
Na wielkich wodach. Wrzesień, fotografia czarno-biała, 8,5 * 13,5 cm. 
fot. 47
Nad Wartą, fotografia czarno-biała, 12,5 * 8 cm. 
fot. 48
Nad leśnym jeziorem. Bagienna sosenka, fotografia czarno-biała, 8 * 11,5 cm.
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fot. 49
[Nagie zarośla nad jeziorem], fotografia czarno-biała, 13 * 8 cm. 
fot. 50
[Niebo o świcie lub zmierzchu], fotografia czarno-biała, 8,5 * 11,5 cm. 
fot. 51
Niedźwiedź, fotografia czarno-biała, 7,5 * 10,5 cm. 
fot. 52
[Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudniki, inż. Edward Kubok, na polowaniu w Puszczy 
Rudnickiej], fotografia czarno-biała, 11,5 * 9 cm. 
fot. 53
Ostrożeń lancetowaty, fotografia czarno-biała, 8,5 * 13,5 cm. 
fot. 54
[Oszroniony las], fotografia czarno-biała, 8 * 9 cm. 
fot. 55
Paproć orlica, fotografia czarno-biała, 15,5 * 18,5 cm. 
fot. 56
[Pień], fotografia czarno-biała, 8 * 11 cm. 
fot. 57
Pnie osik i świerków, fotografia czarno-biała, 15,5 * 17 cm. 
fot. 58
[Podgorzałki nadjeziorem Blado koło Naroczy], fotografia czarno-biała, 8 * 12,5 cm 
fot. 59
[Prace w lesie], fotografia czarno-biała, 7 * 11,5 cm. 
fot. 60
[Samotna sosna], fotografia czarno-biała, 12 * 8,5 cm. 
fot. 61
[Rozlewiska jeziora Narocz], fotografia czarno-biała, 9 * 14 cm. 
fot. 62
[Objazdpuszczy saniami z gajowym Ambrożym w poszukiwaniu wilczych tropów. 
Puszcza Komajska 1929 rok], fotografia czarno-biała, 13 * 7,5 cm. 
fot. 63
[Sarna kozioł nad brzegiem śródleśnego jeziora], fotografia czarno-biała, 9 * 14 cm. 
fot. 64
[Skaliste zbocze], fotografia czarno-biała, 13,5 * 7,5 cm. 
fot. 65
[Skały i las], fotografia czarno-biała, 13,5 * 8 cm. 
fot. 66
[Sosny nad jeziorem], fotografia czarno-biała, 5,5 * 8 cm. 
fot. 67
[Stara wierzba], fotografia czarno-biała, 14 * 9 cm. 
fot. 68
Stare buki, fotografia czarno-biała, 8,5 * 13,5 cm.
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fot. 69
[Nadrzeczne szuwary], fotografia czarno-biała, 9 * 14 cm. 
fot. 70
[Świerk], fotografia czarno-biała, 12,5 * 8 cm. 
fot. 71
[Zimowy las], fotografia czarno-biała, 8 * 9 cm. 
fot. 72
[W letni upalny dzień w okolicach Dzisny], fotografia czarno-biała, 11 * 16 cm. 
fot. 73
[Wieś zimą], fotografia czarno-biała, 7 * 11,5 cm. 
fot. 74
Wróble w zimie, fotografia czarno-biała, 9 * 12 cm. 
fot. 75
[W dobrach Jarosława hr. Potockiego. Powrót do Chotynicz], fotografia czar­
no-biała, 8 * 13 cm. 
fot. 76
[Zachmurzone niebo nad lasem], fotografia czarno-biała, 8 * 12 cm. 
fot. 77
[Zamglony las], fotografia czarno-biała, 8 * 11,5 cm. 
fot. 78
[Zaorane pole], fotografia czarno-biała, 9 * 12 cm. 
fot. 79
[Zimowe polowanie w Puszczy Rudnickiej], fotografia czarno-biała, 8 * 12,5 cm.

Na odwrocie wielu fotografii zapisane są numery rozdziałów, co świadczy o za­
miarze wykorzystania ich w publikacji książkowej (najprawdopodobniej przy­
gotowywano je do wydawnictwa Piękno w lesie). Niektóre zawierają odręczne 
adnotacje uszczegóławiające wydarzenie.

TECZKA 37

DOKUMENTY IKONOGRAFICZNE:
FOTOGRAFIE [LUBNIEWICE]

Lubniewice. Brązowa teczka z naklejonym w zwierciadle zdjęciem Lubniewic 
z widokiem na jezioro i zamek. Poniżej naklejony szyldzik z odręcznym napisem: 
Lubniewice. Wewnątrz odręcznie sporządzona karta tytułowa i 11 autorskich foto­
grafii okolic miasta naklejonych na biały, grubszy papier. Część fotografii zawiera 
sporządzone przez autora odręczne podpisy. Zawartość teczki zdekompletowana.
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k. 1
Odręczny napis „Lubniewice. Fotografie i opracowanie Włodzimierza Korsaka”. 
Papier biały, gładki. 
fot. 2
[Dwóch mężczyzn w łódce na jeziorze lubniewickim]. Na odwrocie napis: Nr 2, 
fotografia czarno-biała naklejona na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 3
[Widok na jezioro]. Na odwrocie napis: Nr 3, fotografia czarno-biała naklejona na 
biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 4
[Trzciny wodne na jeziorze]. Na odwrocie napis: Nr 7, fotografia czarno-biała na­
klejona na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 5
Listowie. Na odwrocie napis: Nr 10, fotografia czarno-biała naklejona na biały 
karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 6
[Widok na jezioro]. Na odwrocie napis: Nr 19, fotografia czarno-biała naklejona 
na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 7
[Widok poprzez gałęzie drzew na jezioro]. Na odwrocie napis: Nr 21, fotografia 
czarno-biała naklejona na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 8
[Powyginanepnie drzew]. Na odwrocie napis: Nr 26, fotografia czarno-biała na­
klejona na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 9
[Fragment ścieżki w lesie]. Na odwrocie napis: Nr 31, fotografia czarno-biała na­
klejona na biały karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 10
Polana leśna. Na odwrocie napis: Nr 34, fotografia czarno-biała naklejona na bia­
ły karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 11
Dąb w zimie. Na odwrocie napis: Nr 41, fotografia czarno-biała naklejona na bia­
ły karton, 12 * 16,5 cm. 
fot. 12
Mocarny pień. Na odwrocie napis: Nr 45, fotografia czarno-biała naklejona na 
biały karton, 12 * 16,5 cm.
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V a r ia

TECZKA 38
K orespondencja różna

Korespondencja od Ady [nazwisko nieznane], 
[prawdopodobnie pracownicy Muzeum w Gorzowie], 

zam. Gorzów Wielkopolski
k. 1
Gorzów Wielkopolski, 7.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 2
[Leningrad], 20.05.1973 -  rękopis, niebieski długopis, pocztówka z Leningradu, 
adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Wielicka 267, 30-663 Kraków, Dom 
Spokojnej Starości.

Korespondencja od Andrzeja
[nazwisko nieznane], członka Polskiego Związku Łowieckiego, 

koło Bory Lubuskie, zam. Gorzów Wielkopolski
k. 3
18.03.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja od Ani [nazwisko nieznane]
k. 4
Poznań, 27.07.[brak roku] -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, ko­
perta niebieska bez adresu.

Korespondencja od Ireny Adamczuk, Łazienki 3/1
k. 5a
koperta biała pusta, niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka. 
k. 6a
Francja, 28.01.[1968], koperta biała pusta z wyciętym znaczkiem pocztowym, 
czarny atrament, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Słowackiego 1/6, 
Gorzów Wielkopolski. 
k. 7a
Gdańsk, 16.12.1971 -  koperta biała pusta z wyciętym znaczkiem pocztowym, 
niebieski długopis, adresowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15/1, 
Żnin [adres przekreślony], drugi adres: ul. Michałowskiego 47 m. 41, Gdańsk 5. 
k. 8a
Gorzów Wielkopolski, 4.04.1972 -  koperta biała pusta, niebieski długopis, adre­
sowana do Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejony zna­
czek pocztowy.
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k. 9a
Warszawa, 8.06.1972 -  koperta biała, pusta, fioletowy długopis, adresowana do 
Włodzimierza Korsaka, ul. Śniadeckich 15 m. 1, Żnin, naklejony znaczek pocztowy.

Korespondencja od Wandy [nazwisko nieznane]
k. 10
Wrocław, 01.11.1969 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 11
04.01.1970 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki.

Korespondencja od Wandy oraz Wandy i Ju rka [nazwisko nieznane]
k. 12
Szczecin, 11.07.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 13
Szczecin, 9.12.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki. 
k. 14
Grudzień 1970 -  rękopis, niebieski długopis, kartka okolicznościowa z życzenia­
mi Szczęśliwego Nowego Roku.

Korespondencja od Włodzimierza [nazwisko nieznane]
k. 15
Gdańsk, 6.01.1970 -  rękopis, niebieski atrament, papier biały, gładki, sztywny. 
k. 16
Gdańsk, 12.01.1971 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, sztywny. 

Korespondencja od [nieznanego nadawcy]
k. 17
Warszawa, 7.04.1931 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki. 
k. 18
Warszawa, 26.01.1934 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki. 
k. 19
13.05.1935 -  rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki.

Korespondencja od [nieznanego nadawcy]
k. 20
Warszawa, 15.09.1948 -  maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki.

Korespondencja od [nieznanego nadawcy]
k. 21
Nowy Sącz, 20.12.1956, obcięta pocztówka, rękopis, niebieski długopis, adreso­
wana do Włodzimierza i Felicji Korsaków, ul. Słowackiego 1, Gorzów nad War­
tą, naklejony znaczek pocztowy.
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Korespondencja od [nieznanego nadawcy]
k. 22
Moja Wola, 30.01.1971 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały w kratkę. 

Telegramy okazjonalne adresowane do Włodzimierza Korsaka
k. 23
Szczecin, [30.07.1956] -  życzenia z okazji 70-tej rocznicy urodzin składają kole­
dzy: Dymsza, Karczewski, Gajewski, Sporny, Piszczatowski, Woluszczak, Woj­
ciechowski, Wyrzykowski, Swarylowicz. 
k. 24
Szczecin, [1.08.1956] -  życzenia dla Solenizanta składają Grudzińska i Miesz- 
towiczowie.

Varia

k. 25
18.05.1904 r. -  akt urodzenia Felicji Rychłowskiej, rękopis w języku rosyjskim, 
czarny atrament, papier biały, gładki [odpis niepoświadczony]. 
k. 26
1916 -  telegram w języku rosyjskim z informacją od Edwarda. Oficjalny druk te­
legramu, tusz czarny, papier kremowy, odręczny dopisek czarnym atramentem. 
k. 27-28
Warszawa, Nowy Świat 9, Zarząd Główny Związku Pań Domu, program Zjazdu 
Delegatek Pań Domu w Krakowie w dniach 4-7. 04.1935, druk czarny, papier biały. 
k. 29
Pocztówka czysta z wizerunkiem Wilhelminy, w latach 1890-1948 królowej Ho­
landii. 
k. 30
Karta polowań na dziki (odyńce, lochy, wycinki, przelatki i warchlaki) w postaci 
tabeli do wypełnienia, druk, papier biały, sztywny z litograficznym napisem Da- 
widgródek oraz wizerunkiem łosia. 
k. 31
Warszawa, 19.04.1934 -  menu obiadu przygotowanego z okazji III sesji Między­
narodowej Rady Łowieckiej, druk, brązowy tusz, papier biały, sztywny z wytło­
czonym orłem w koronie. 
k. 32
26.01.1935 -  menu obiadu, rękopis, czarny atrament, papier biały, gładki, ozdo­
biony grafiką myśliwską. 
k. 33
Bilet wizytowy [?] z fragmentem mapki topograficznej z miejscowością Zeller-
feld, złożony odręczny podpis Włodzimierza Korsaka.
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k. 34
Sąd Grodzki w Gorzowie Wielkopolskim. Oddział III, 12.06.1948 -  nakaz kamy 
dotyczący Janiny Rudawiec, ur. 13.06.1926 r., zam. w Gorzowie Wielkopolskim., 
ul. Łokietka 11/4, maszynopis, czarny tusz, papier biały gładki. 
k. 35-37
Londyn, 9.11.1958, maszynopis, czarny tusz, papier biały, gładki. Tekst artyku­
łu K. Pawlikowskiego o Włodzimierzu Korsaku do „Wiadomości”, nr 45 /658/ 
k. 38-44
Grudzień 1959 r. -  nekrologi oraz wycinki prasowe informujące o śmierci prof. 
Andrzeja Sołtana: nekrologi prof. Andrzeja Sołtana [2 szt.], kondolencje złożo­
ne profesorowej Marcie Sołtanowej oraz Prezydium PAN przez Zarząd Główny 
i Sekcję Pracowników Nauki ZNP [1 szt.], informacja o śmierci profesora z załą­
czoną fotografią [1 szt.], pośmiertna informacja o przebiegu pogrzebu prof. An­
drzeja Sołtana w Alei Zasłużonych na Powązkach [1 szt.], podziękowania rodzi­
ny za serdeczną pomoc i przyjaźń w dniach śmierci i pogrzebu [1 szt.], telegram 
żony profesora informujący o śmierci, adresowany do rodziny Korsaków, zam. 
ul. Słowackiego 1/6, Gorzów Wlkp. [1 szt.]. 
k. 45
[Zofia] Suffczyńska, Warszawa, ul. Kopernika 8/18 m. 46, 7.10.1969 -  rękopis, 
niebieski długopis, kartka pocztowa biała, adresowana do Felicji Korsakowej, ul. 
Słowackiego 1/6, Gorzów Wielkopolski. 
k. 46
Zielonogórskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las” z siedzibą w Gorzowie 
Wielkopolskim, ul. Mieszka I 57: Gorzów Wielkopolski, 20.01.1971 -  informa­
cja w sprawie zmiany adresu zamieszkania Włodzimierza Korsaka, który obec­
nie zamieszkuje w Żninie przy ul. Śniadeckich 15, maszynopis, czarny tusz, pa­
pier biały przebitkowy, adresowana do Jana Markowskiego, Koszalińskie Przed­
siębiorstwo Produkcji Leśnej „Las”, ul. 1 Maja 22a, Koszalin. 
k. 47
Związek Literatów Polskich, Zarząd Główny, Warszawa, 2.10.1971 -  Informacja 
o rozpoczęciu przyjmowania podań o stypendia Związków Zawodowych na rok 
1972, adresowana do Zarządu Oddziału w Zielonej Górze, maszynopis, fioleto­
wy tusz, papier biały, gładki. 
k. 48-49
Liga Ochrony Przyrody, Oddział Powiatowy w Żninie, 1972 -  ramowy plan pra­
cy Oddziału Powiatowego LOP w Żninie na 1972 r., maszynopis, czarny tusz, pa­
pier biały, gładki. 
k. 50
Żnin, 29.08.1972 -  rękopis, niebieski długopis, papier biały, gładki, upoważnienie

Włodzimierza Korsaka do odbioru renty ew. listów poleconych Anny Krzyckiej.
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Wycinki prasowe różne
k. 51
Tekst: Co myślą mężczyźni... [tytuł prasowy niezidentyfikowany]. 
k. 52
Tekst Marii Dąbrowskiej Okienko, skrzynka i listonosz [tytuł prasowy nieziden­
tyfikowany].



B i b l i o g r a f i a

Bibliografia przedmiotowo-podmiotowa stanowi kontynuację wykazu sporzą­
dzonego przez Marię Adamek, zawartego w dziele dra Janusza Rećko pt. Archi­
walia Włodzimierza Korsaka..., Zielona Góra 2003. W całości została zacho­
wana struktura zestawu piśmiennictwa rejestrująca prace samoistne wydawni­
czo, krótsze teksty, zazwyczaj czasopiśmiennicze oraz dokumenty elektroniczne. 
Umieszczone w działach opisy zostały uszeregowane alfabetycznie (wg haseł au­
torskich). Wyjątek stanowi część przedmiotowa, w której dla ułatwienia odszu­
kania interesujących czytelnika informacji zmieniono układ na chronologiczny. 
Bibliografia stara się zmierzać do kompletnego wykazania wszelkich publikacji 
przybliżających osobę i twórczość Włodzimierza Korsaka, wydanych w języku 
polskim w latach 2003-2021. W nielicznych przypadkach rejestruje także wcze­
śniejsze pozycje (wydane w latach 2000-2002), o ile te nie zostały ujęte w wy­
kazie M. Adamek. Opisy, sporządzone w drugim stopniu szczegółowości, zosta­
ły opracowane metodą pochodną na podstawie bieżących bibliografii narodo­
wych, zestawu bibliograficznego Włodzimierz Korsak (1.08.1886-23.09.1973) 
autorstwa Grażyny Kostkiewicz-Górskiej oraz w dużej mierze rejestru zasobo­
wego obu lubuskich bibliotek wojewódzkich, internetu i z autopsji. W przypad­
ku mało orientującego tytułu pracy dodawano wyjaśnienia w formie adnotacji.

Choć od śmierci pisarza i myśliwego minęło już prawie 50 lat, zainteresowa­
nie jego osobą i spuścizną nie słabnie. Bibliografia niniejsza spełni swoje zadanie, 
jeśli posłuży wszystkim zainteresowanym w pogłębianiu wiedzy o Włodzimierzu 
Korsaku i jego dorobku piśmienniczym, poprzez dotarcie do stosownej literatury.

I. BELETRYSTYKA, PUBLICYSTYKA I PRACE POPULARNONAU­
KOWE WŁODZIMIERZA KORSAKA

A. Wydawnictwa książkowe

PIĘKNO w lesie: szkic z dziedziny estetyki / opracował Henryk Leśniak. -  Go­
rzów Wielkopolski: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa 
Herberta w Gorzowie Wielkopolskim: Klub Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej 
PZŁ. Oddział Gorzowski im. Włodzimierza Korsaka w Gorzowie Wielkopolskim:
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Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim, 
2019. -  151 stron: fotografie; 31 cm
Rec.: KAMIŃSKA, Krystyna: Zwolnij! Zobacz! // Pegaz Lubuski. -  2020, nr 1 
(80), s. 14. -  (Nowe książki lubuskie)

PUSZCZA: ze strzelbą i obiektywem w kniejach Rzeczypospolitej / dobór rysun­
ków i zdjęć Henryk Leśniak. -  Nowy Bedoń: Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy 
Lasów Państwowych, 2016. -  126 stron: ilustracje, portrety; 21 cm + płyta CD 
Opracowanie tekstu na podstawie maszynopisu „Z mojej włóczęgi”.
Rec.: KAMIŃSKA, Krystyna: Pionier fotografii przyrodniczej // Pegaz Lubu­
ski. -  2017, nr 2 (69), s. 17. -  (Nowe książki lubuskie)

ROK myśliwego: rzecz dla myśliwych i miłośników przyrody: [z ilustracjami auto­
ra] -  Warszawa: Artemix, 2006. -  409 stron: ilustracje; 22 cm. -  (Kolekcja Artemix) 
Edycja na podstawie wydania z 1922 r.

B. Prace publikowane w czasopismach i wydawnictwach zbiorowych, 
audiobooki oraz dokumenty dostępne na stronach internetowych

DARY lasu [fragment] // W: Kamińska, Krystyna: Leksykon literatury gorzow­
skiej. -  Gorzów [Wielkopolski]: Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne „Arse­
nał”, 2003. -  S. 63

O CZYM marzę...: [wiersz] // Kultura Łowiecka. -  (2016), nr 80, s. 29

PUSZCZA [Dokument dźwiękowy]. -  [Bedoń: Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy 
Lasów Państwowych; Gorzów Wielkopolski: Okręgowa Rada Łowiecka, 2016]. 
-  1 płyta (CD): zapis cyfrowy, stereo.; 12 cm

PUSZCZA [Dokument dźwiękowy] / czyta Andrzej Grabarczyk. -  Leśne Studio 
Filmowe, 2016, online: https://www.youtube.com/watch?v=t12kRKPi8Rc&li- 
st=UU7UTOfe1-Gl9qj3DS57Ccmw&index=6, [dostęp: 28.01.2021]

RZĄDOWE polowanie w 1935 r.: [proza] // Pegaz Lubuski. -  (2003), nr 3, (s. 3) 
Fragment opowiadania Z Białowieży, który ukazał się w roku 1935 w numerze 3 
„Łowca Polskiego”.

RZEPICHÓW, pierwsze zdjęcie łosia: „Puszcza”: rozdział 1: [fragm. prozy] // Pe­
gaz Lubuski. -  2017, nr 2 (69), (s. 17). -  (Nowe książki lubuskie)

SŁUCHAJ: [wiersz], online: https://kkl52.pl/wlodzimierz-korsak,-sluchaj,,225. 
html, [dostęp: 28.01.2021]

https://www.youtube.com/watch?v=t12kRKPi8Rc&li-st=UU7UTOfe1-Gl9qj3DS57Ccmw&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=t12kRKPi8Rc&li-st=UU7UTOfe1-Gl9qj3DS57Ccmw&index=6
https://kkl52.pl/wlodzimierz-korsak,-sluchaj,,225
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II. TWÓRCZOŚĆ PLASTYCZNA [obrazy, rysunki, fotografie]

DOBACZEWSKA-SKONIECZKA, Helena: Słowa -  moje światło: [poezje] / [ry­
sował Włodzimierz Korsak]. -  Bydgoszcz: Instytut Wydawniczy „Świadectwo”, 
2012. -  46 stron: ilustracje; 20 cm 
Rec.: CZECH, Ludwik Filip // Akant. -  2012, nr 6, s. 40

TEKA rysunków Włodzimierza Korsaka. -  Gorzów Wielkopolski: Akademia im. 
Jakuba z Paradyża [i inni], 2016. -  Teka ([13] kart): w tym ilustracje; 30 cm

WALLIS, Janina: Początki życia plastycznego na Ziemi Lubuskiej. -  Ilustracje 
// Uniwersytet Zielonogórski: Miesięcznik Społeczności Akademickiej. -  2012, 
nr 3, s. 31-32

III. WŁODZIMIERZ KORSAK O SOBIE

AUTOBIOGRAFIA // Czas i Przestrzeń. -  2002, Nr 5, s. 1-2

KORSAK o sobie. -  Ilustracje // Pegaz Lubuski. -  2003, nr 3, s. 2 
Fragmenty różnych wywiadów.

MOJE życie. -  Słubice: Fundacja na rzecz Collegium Polonicum, [2016]. -  95 
kart: ilustracje, portret; 30 cm

IV. PUBLIKACJE O PISARZU

CYLKA, Aleksandra: Znamienici obywatele miasta -  Gorzowianie -  Włodzi­
mierz Korsak. -  Ilustracje // Księga pamiątkowa miasta Gorzowa Wielkopolskie­
go. -  2000, s. 302-303

LUDZIE kultury [Dokument ikonograficzny]. -  Gorzów Wielkopolski: Jazz Foto, 2000 
Zaw. m.in. fotografię W. Korsaka.

BARCZYŃSKA-KOWAŃDY, Małgorzata: Pamiątki po Włodzimierzu Korsaku 
w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie Wielkopolskim // 
Czas i Przestrzeń. -  2001, nr 4, s. 5

NOWAKOWSKA, Zofia: Komentarz do wystawy przyrodniczej pt. „Włodzimierz
Korsak -  las mi powiedział” . -  Ilustracje // Czas i Przestrzeń. -  2001, nr 4, s. 7-10
Wystawa w  Muzeum Lubuskim im. J. Dekerta w  Gorzowie Wielkopolskim.
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TWÓRCY kultury łowieckiej: Medal Włodzimierza Korsaka. -  Ilustracje // Kul­
tura Łowiecka. -  2001, nr 4, s. 1

WIĘCKOWSKI, Mirosław: Walne zgromadzenie Oddziału Regionalnego Klubu 
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej w Gorzowie Wielkopolskim // Kultura Ło­
wiecka. -  2001, nr 24, s. 10
M.in. o nadaniu gorzowskiemu Oddziałowi imienia Włodzimierza Korsaka.

PAMIĘCI Korsaka: życie literackie // Arsenał Gorzowski. -  2001/2002, s. 82. -  
(Literatura)
Włączenie się Gorzowskiego Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej Polskiego Związku Łowiec­

kiego w organizację wystawy o Włodzimierzu Korsaku w Muzeum Lubuskim.

WIĘCKOWSKI, Mirosław: Włodzimierz Korsak -  las mi powiedział: wystawa 
[w gorzowskim Spichlerzu]. -  Ilustracje // Z Lubuskiej Kniei. -  2002, nr 2, s. 7-8

WYGANOWSKI, Józef: Sala pamięci Włodzimierza Korsaka. -  Ilustracje // Kul­
tura Łowiecka. -  2002, Nr 25, s. 3-6
Sala Pamięci Włodzimierza Korsaka w Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielko­
polskim.

ŻYCIE literackie [w 2002 r. w Gorzowie Wielkopolskim]. -  Ilustracje // Arsenał 
Gorzowski. -  2002/2003, s. 102-113
M.in. o twórczości Włodzimierza Korsaka.

WIĘCKOWSKI, Mirosław: Wspomnienie o Włodzimierzu Korsaku. -  Ilustracje 
// Kultura Łowiecka. -  2002/2003, nr 28, s. 9-11

KAMIŃSKA, Krystyna: Leksykon literatury gorzowskiej. -  Gorzów [Wielkopol­
ski]: Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. -  S. 64 [fragment]
O książce pt. N a tropach przyrody, Olsztyn 1962.

KAMIŃSKA, Krystyna: Pamięci pisarza i przyrodnika: 30. rocznica śmierci Wło­
dzimierza Korsaka. -  Portret // Ziemia Gorzowska. -  2003, nr 38, s. 12

KAMIŃSKA, Krystyna: Pamięci pisarza i przyrodnika: przedruk za „Ziemią Go­
rzowska” nr 38/2003 // Pegaz Lubuski. -  2003, nr 3, s. 2.

KAMIŃSKA, Krystyna: Włodzimierz Korsak -  myśliwy i przyrodnik. -  Portret
// Łowiec Polski. -  2003, nr 12, s. 62-63
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KAMIŃSKA, Krystyna: Ze strzelbą lub aparatem. -  Portret // Gorzowskie Wia­
domości Samorządowe. -  2003, nr 11, s. 21

[KONIUSZ, Janusz]: Profesor od przyrody. -  Ilustracje // Lamus. -  (2003), nr 
12, s. 47-49

KRONIKA Lubuska: „Włodzimierz Korsak, pisarz -  przyrodnik -  myśliwy” -  
konferencja (2003) / opracował Grzegorz Gorzechowski // Pro Libris. -  2003, nr 
2 s., 121
Zaw. notatkę informującą, że WiMBP im. Cypriana. Norwida w Zielonej Górze w październiku 
2003 roku była organizatorem konferencji naukowej. Sesja „Włodzimierz Korsak, pisarz -  przy­
rodnik -  myśliwy” przygotowana pod naukową kuratelą dra Janusza Rećko poświęcona była pa­
mięci zmarłego przed 30 laty myśliwego, przyrodnika i pisarza. W trakcie obrad miała miejsce pro­
mocja książki Janusza Rećko „Archiwalia Włodzimierza Korsaka w zbiorach WiMBP im. C. Nor­
wida w Zielonej Górze”.

KRONIKA Lubuska: „Włodzimierz Korsak, pisarz -  przyrodnik -  myśliwy” -  wy­
stawa z okazji 30. rocznicy śmierci (2003) / opracował Grzegorz Gorzechowski 
// Pro Libris. -  2003, nr 2 s., 120
Zaw. notatkę dotyczącą wystawy upamiętniającej 30. rocznicę śmierci W. Korsaka otwartą w salo­
nie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze. Eks­
pozycji towarzyszyła konferencja „Włodzimierz Korsak, pisarz -  przyrodnik -  myśliwy”.

KUŁAKOWSKA, Ewa: Zbiory najnowsze [w gorzowskim Muzeum Lubuskim] 
// Czas i Przestrzeń. -  (2003), nr 8, s. 9 
M.in. zbiory dotyczące Włodzimierza Korsaka.

[OCHWAT, Renata]: Włodzimierz Korsak / ROCH. -  Ilustracje // Gazeta Wybor­
cza -  Gorzów Wielkopolski, Zielona Góra. -  2003, nr 222, s. 2

REĆKO, Janusz: Archiwalia Włodzimierza Korsaka w zbiorach Wojewódzkiej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. -  Zielona Góra: 
„Pro Libris”, 2003. -  57 stron, [5] stron tablic: ilustracje, portret; 24 cm. -  (Zielo­
nogórskie Studia Bibliotekoznawcze / Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publicz­
na im. C. Norwida w Zielonej Górze; z. 2)

REĆKO, Janusz: „Zamknięta księga” (?): refleksje na marginesie archiwaliów 
Włodzimierza Korsaka // Pro Libris. -  2003, nr 1, s. 91-95. -  (Lubuskie varia bi­
blioteczne)
Proweniencja zbioru; Układ i charakterystyka zbioru; Biogram Włodzimierza Korsaka (01.08.1886­
22.09.1973) [pisarza z Gorzowa Wielkopolskiego]; Wykaz archiwaliów: Włodzimierz Korsak, Fe­
licja Korsakowa; Adamek M.: Bibliografia.
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WŁODZIMIERZ Korsak // W: Zasłużeni dla polskiego łowiectwa / red. Jerzy 
Krupka. -  Warszawa: Andrzeja Arcimowicza Agencja Wydawnicza „Agar”, 2003, 
-  S. 19-20

AUTORZY, o których się mówiło. -  Ilustracje // Arsenał Gorzowski. -  2003/2004, 
s. 145. -  (Literatura)
Życie literackie w Gorzowie Wielkopolskim w 2003 r.: Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Z. Mo­
rawskiego, konkurs literacki „O kwiat konwalii” w Gorzowie oraz autorzy, m.in. Włodzimierz Korsak.

KORSAK, Włodzimierz // W: Encyklopedia Kresów / Andrzej Betlej [i inni]; 
wstęp Stanisław Lem. -  Kraków: Wydawnictwo Kluszczyński, [2004]. -  S. 204

REĆKO, Janusz: Las w twórczości Włodzimierza Korsaka // W: Las w kulturze 
polskiej. 3 / pod redakcją Wojciecha Łysiaka. -  Poznań: Wydawnictwo „Eco”, 
2004.- S. 267-275

[TABLICA pamiątkowa Włodzimierza Korsaka] [pocztówka]. -  Gorzów Wiel­
kopolski: Ziemia Gorzowska, 2005. -  1 reprodukcja; 15 * 10 cm. -  (Kartoteka 
Ziemi Gorzowskiej)

JASIEWICZ, Bohdan: Gorzowscy kolekcjonerzy obradują. -  Ilustracje // Kultu­
ra Łowiecka. -  2006, nr 42, s. 3-7
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

REĆKO, Janusz: Beletrystyka Włodzimierza Korsaka // Pro Libris. -  2006, nr 2, 
s. 80-84. -  (Przypomnienia literackie)

ZDROWOWICZ-KULIK, Ewa: Pamięć o Włodzimierzu Korsaku w Okręgu Go­
rzowskim PZŁ. -  Ilustracje // Kultura Łowiecka. -  2006, (nr 42), s. 8-12

ZYSNARSKI, Jerzy: LUDZIE 750-lecia [Gorzowa] // Głos Gorzowa. -  2006, nr 
144, s. 4
Treść: Włodzimierz Korsak.

BARAŃSKI, Dariusz: Pełen zadumy spacer po alejkach. -  Ilustracje // Gazeta 
Wyborcza -  Zielona Góra, Gorzów Wielkopolski. -  27/28 X 2007, nr 252, s. 7-8
Groby znanych gorzowian na cmentarzu komunalnym przy ul. Żwirowej w Gorzowie Wielkopol­
skim: m.in. Włodzimierza Korsaka.

KAMIŃSKA, Krystyna: Korsak Włodzimierz // W: Słownik landsberskich i go­
rzowskich twórców kultury / [redaktor naczelny Edward Jaworski]. -  Gorzów
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Wielkopolski.: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. -  S. 52-53. -  
(Z Dziejów Regionu Lubuskiego)

KORSAK, Włodzimierz (Marian) // W: Zysnarski, Jerzy: Encyklopedia Gorzo­
wa. -  Bydgoszcz: Wydawnictwo Tekst, 2007. -  S. 294-295

OCHWAT, Renata: Głazy zasłużonych: powstanie kamienna aleja obywateli Lands- 
berga i Gorzowa. -  Portrety // Głos Gorzowa. -  2007, Nr 176, s. 6 
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

[ZYSNARSKI, Jerzy]: Włodzimierz Korsak / (jz) // Głos Gorzowa. -  2007, nr 
144, s. 4. -  (Plebiscyt 750 lat)

SKONIECZKA, Helena: Las mi powiedział // Pochodnia. -  2009, nr 12, s. 27-28

KOZŁOWSKI, Paweł: Zakochał się w tych lasach. -  Ilustracje // Gazeta Lubu­
ska (Wyd. E). -  2010, nr 192, s. 7. -  (Tajemnicze i niezwykłe miejsca w naszych 
lasach; 38) (Tajemnice naszych lasów).
Pobyt Włodzimierza Korsaka w lubniewickich lasach.

SIATECKI, Alfred: Świętej pamięci literaci // Studia Zielonogórskie. -  2010, 
T. 16, s. 284-285
Nieżyjący literaci związani z zielonogórskim oddziałem Związku Literatów Polskich, m.in. Wło­
dzimierz Korsak.

WYGANOWSKI, Józef, KOLEŚNIK, Stanisław: X lat Gorzowskiego Oddziału 
KKiKŁ PZŁ im. Włodzimierza Korsaka. -  Ilustracje // Kultura Łowiecka. -  2010, 
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nictwo)

BARAŃSKI, Dariusz: Wielki Łowczy z psem. -  Ilustracje // Gazeta Wyborcza -  
Zielona Góra -  Gorzów Wielkopolski. -  2011, [26 września], s. 1
Odsłonięcie pomnika Włodzimierza Korska na gorzowskim Górczynie.

DNI Hubertowskie Niepołomice 2010 // Krakowski Biuletyn Łowiecki. -  2011, 
nr 6, s. 9. -  (Kultura Łowiecka)
Wystawa twórczości Włodzimierza Korsaka pt. R ok myśliwego  w Małopolskim Centrum Kultury 
Łowieckiej PZŁ na Zamku Królewskim w Niepołomicach.
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SOBKÓW, Władysław: Włodzimierz Korsak patronem myśliwych? // Brać Ło­
wiecka. -  2012, nr 3, s. 20. -  (Zdaniem myśliwego)
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Grudzińska 108 
Gruhn Jerzy 22



131

H

Henrychowa Wanda 22
Hóvell tot Westerflier van 11, 69, 82

J
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Sauter Wiesław 57, 77 
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Sawczyński Adam 62 
Sawicki Leszek Krzysztof 62 
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Siejkowski Leszek 80
Sikorski Marian 62
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Skarżyński Henryk 89
Sławiński Roman 84
Sobczyńska 98
Sobolewska Krystyna 22
Soliński Bolesław 63, 74-77, 80, 100
Sołtan A[ndrzej] 63
Sołtan Andrzej 109
Sołtan Bohdan 96
Sołtan Halina 96
Sołtan Helena 96
Sołtan Jan 96
Sołtan Jerzy 63
Sołtan Konstancja Maria Pia 96 
Sołtan Maria 22, 96 
Sołtan Marta 63, 109 
Sporny 108
Stanisławajtys Bolesław 64 
Steinhagen Stefan 96 
Stencel Eleonora 64 
Streit J. 65
Suffczyńska Zofia 65, 109 
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Szczepański Jerzy 66 
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Wielhorska Jowita 97 
Wielhorska-Sicińska Władysława 97 
Wielhorski Michał 97 
Włodek Krzysztof 69 
Wojciechowski 108 
Woluszczak 108 
Wołczacka Maria 97 
Wołczacki Leonard 97 
Woźniak Franciszek 80 
Wróblewski A. 74 
Wyganowska Jadwiga 70 
Wyganowski Józef 70, 114 
Wyganowski Roman 70 
Wyganowski Wojciech 70 
Wyrzykowski 108

Z

Zabielska M. 71 
Zabiełło Władysław 92 
Zagórski Kazimierz 71 
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Żylińscy 72
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K om itet do Spraw Radia i T elew izji „Polskie Radio i Telew izja” . R ozgłośn ia  w  Z ie lo ­

nej Górze 74
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Liga Ochrony Przyrody. Zarząd Główny, W arszawa 89 
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S u m m a r y

Documents that form the legacy of Włodzimierz Korsak -  a writer, artist and hun­
ter -  were acquired by the Norwid’s Library shortly after his death, in Decem- 
ber 1973. The collection consists of various handwritten documents originated in 
numerous locations over a long span of time, which provide a heterogeneous 
artistic and documentary value. Dr. Rećko’s work, published in 2003, covers only 
a part of the archival collection. One of the main objectives of Włodzimierz Kor­
sak S Archives in the CoUections o f  the Cyprian Norwid Voivodeship and City 
Public Library in Zielona Góra, Part Two is to supplement and integrate the 
inventory of personal documents and works with the materials analyzed in the 
earlier publication of the same title, in order to present them complete.

The work on Włodzimierz Korsak’s Archives focused on the analysis of ma­
terials and their proper organizing. The process of creating the descriptions was 
underpinned by the applicable regulations and guidelines for the descriptions of 
manuscripts. The principle of adopting information from documents in their ori- 
ginal wording was also applied. In case of necessity to supplement, clarify or cor­
rect the descriptions, the records were written in square brackets.

As a result of the analytical work, the unknown and never published source 
material was divided into sixteen thematic folders, supplemented with a biblio- 
graphy, indexes and a graphically presented family tree of Włodzimierz Korsak. 
One of the forms of the artist’s work, not associated with him previously, turned 
out to be a completely innovative discovery -  the so-called Silhouettes. Some of 
them, along with particularly interesting fragments of the Archives, are included 
at the end of this study.

This publication is an excellent source material for work on the life and oeu- 
vre of Włodzimierz Korsak, addressed to researchers of literature and art, regio- 
nalists and naturalists. In recent years, attention devoted to this extraordinary man 
has been growing noticeably. This book meets these expectations.



N o t y  o  a u t o r k a c h

Alicja Lipińska -  absolwentka Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji Nau­
kowej Uniwersytetu Wrocławskiego. Starsza kustosz, pracownik Działu Zbiorów 
Specjalnych Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida 
w Zielonej Górze. W zawodzie aktywna od 26 lat. Od roku 1994 pracowała w biblio­
tece Kolegium Języków Obcych w Wałbrzychu. Zbiorami specjalnymi zajmuje się 
od 2001 roku. Autorka kompletnej bazy komputerowej starodruków, współtworzyła 
również specjalistyczne bazy kartografii i dokumentów ikonograficznych. Spec­
jalistka w zakresie redakcji metadanych zdigitalizowanych obiektów w Zielono­
górskiej Bibliotece Cyfrowej. Współinicjatorka i realizatorka funkcjonującego 
w Bibliotece Norwida Muzeum Ilustracji Książkowej. Autorka wielu artykułów 
i przyczynków z zakresu historii śląskich starodruków, wczesnych poloniców, 
Muzeum Książki Środkowego Nadodrza, Muzeum Ilustracji Książkowej. Popula­
ryzatorka cyklu tekstów pt. „Skarby Zielonogórskiej Książnicy”. Od 2011 roku jest 
zaangażowana w organizację Otwartego Międzynarodowego Konkursu na Rysunek 
Satyryczny. Redaktorka periodycznie wydawanego pokonkursowego katalogu.

Maria Radziszewska -  absolwentka Instytutu Historii Wyższej Szkoły Pedagogicz­
nej w Zielonej Górze oraz podyplomowych studiów w zakresie bibliotekoznawstwa 
i informacji naukowej Uniwersytetu Wrocławskiego. Starsza kustosz, kierownik 
Działu Zbiorów Specjalnych Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Cypriana Norwida w Zielonej Górze. W zawodzie aktywna od 33 lat. Od roku 
1994 zajmuje się zbiorami specjalnymi. Współtworzyła specjalistyczne bazy 
zbiorów muzycznych, kartografii i dokumentów ikonograficznych. Specjalistka 
w zakresie redakcji metadanych zdigitalizowanych obiektów w Zielonogórskiej 
Bibliotece Cyfrowej. Współinicjatorka i realizatorka funkcjonującego w Biblio­
tece Norwida Muzeum Ilustracji Książkowej. Popularyzatorka cyklu tekstów nt. 
„Skarbów Zielonogórskiej Książnicy”. Autorka wielu artykułów i przyczynków 
z zakresu historii ilustracji książkowej, regionalnej historii sztuki, kuratorka wy­
staw artystycznych. Od 2011 roku jest zaangażowana w organizację Otwartego 
Międzynarodowego Konkursu na Rysunek Satyryczny, redaktorka periodycznie 
wydawanego pokonkursowego katalogu.



P o d z i ę k o w a n i e

Postać wielkiego przyrodnika, leśnika i myśliwego Włodzimierza Korsaka zajmu­
je poczesne miejsce w kanonie lubuskich twórców kultury. Rozkwit jego twórczo­
ści przypada na okres międzywojenny, w którym powstały najpiękniejsze utwo­
ry literatury łowieckiej, poczynając od Roku myśliwego, swoistego elementarza 
łowieckiego, dzieła wysoko cenionego do dzisiaj. Kolejna książka Korsaka -  Na 
tropie przyrody została wpisana do zestawu lektur dla młodzieży szkolnej. Pozo­
stawił wiele wydanych, ale też nieopublikowanych utworów.

Klub Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ Oddział Gorzowski im. Wło­
dzimierza Korsaka został powołany do życia w roku 2000. Podstawowym celem 
działalności oddziału jest zachowanie pamięci o Włodzimierzu Korsaku, doku­
mentowanie jego spuścizny pisarskiej, opracowanie i publikowanie pozostawio­
nych rękopisów, organizowanie wystaw pamiątek zachowanych w zbiorach kolek­
cjonerskich, także -  podejmowanie różnorodnych działań z jednostkami kultury 
województwa lubuskiego w zakresie propagowania i publikowania twórczości 
Włodzimierza Korsaka.

Jesteśmy zaszczyceni, mogąc brać udział w wydaniu drugiej części opracowania 
Archiwalia Włodzimierza Korsaka w zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze. Mamy nadzieję, że przyczyni 
się ona do szerszego poznania losów pisarza.

Realizacja wydawnictwa nie byłaby możliwa bez szerokiego wsparcia osób 
prawnych i fizycznych. Niniejsza publikacja ukazała się dzięki wydatnej pomocy 
leśników, myśliwych, miłośników kultury łowieckiej i twórczości Włodzimierza 
Korsaka. Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne podziękowanie: Dyrekto­
rowi RDLP w Zielonej Górze, Panu Wojciechowi Grochali; Panom Nadleśniczym 
i Leśnikom z Nadleśnictw: Bogdaniec, Smolarz, Strzelce Krajeńskie i Sulechów; 
Związkowi Leśników Polskich w RP Region Zachodni w Szczecinie; Zarządom 
Okręgowym PZŁ w Gorzowie Wielkopolskim i Zielonej Górze; Klubowi Kolek­
cjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ Oddział Gorzowski im. Włodzimierza Kor­
saka; Firmie HOLZWIL Wojciech Wilento ze Starego Kurowa; Piotrowi Brzo­
zowskiemu, Zygmuntowi Jakubiszynowi, Mariuszowi Koźbiałowi, Henrykowi 
Leśniakowi, Hubertowi Leśniakowi, Piotrowi Moyseowiczowi, Stefanowi Piosi- 
kowi, Przemysławowi Staszakowi, Henrykowi Szpakowskiemu.

Henryk Leśniak
Wiceprezes KKiKŁ PZŁ Oddział Gorzowski 
im. Włodzimierza Korsaka
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Narodziny: 1964

Joanna Genowefa

Narodziny: 1946

Karol Edward Sołtan
Narodziny: 1950

Margaret Sołtan (born 

Rapp)
Narodziny: 1953
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